
1 
 

15 Samostatná příloha – články z webových stránek 
 

 

 

 

Pozvánka na slavnostní zahájení školního roku 

2018/2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Pohodový rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Napsali o nás v tisku  

 

 



4 
 

Šmoulí záchranáři  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Projekt „Lenešický průvodce“  
Žáci z osmé třídy připravili pro svého nového třídního p.učitele Randise 

představení vybraných míst Lenešic. Během exkurze jsme se dozvěděli zajímavé 

informace o lenešickém kostele a dostali příležitost ho navštívit s panem 

děkanem Preyem. Dále jsme se prošli k lenešickému rybníku, Husově zvonici, k 

Sokolovně, k obchůdku s potravinami, k lenešickému nádraží a celá naučná 

stezka končila zastavením na břehu Ohře. 

Vystoupení žáků jsme postupně zaznamenávali na videokameru. Nahrávky 

budeme dále při výuce hodnotit a zpracovávat a budeme se z nich učit, jak umět 

vystupovat a efektivně propagovat to, co chceme. Po poslední zastávce nám zbyl 

ještě nějaký čas, tak jsme si společně zahráli pár her v přírodě u řeky Ohře. I 

když nám v jednu chvíli sprchlo, užili jsme si to, a k tomu se dozvěděli zajímavé 

informace a naučili se nové věci. 

Za sebe hodnotím naši výpravu za zdařilou.    Peter Randis 



6 
 

 

ČLOVĚK V PŘÍRODĚ 2018 

V pátek 7. září vyrazily třetí a čtvrté 

třídy do Loun na výstavu Člověk v 

přírodě. Na místě se děti rozdělily do 

skupin a s připraveným pracovním 

listem procházely jednotlivé pavilony a 

stánky. Do listu zaznamenávaly 

informace o zvířatech, zvláště o těch, 

které jsou vhodné k domácímu chovu. 

Akce se dětem líbila a většina z nich 

také zadané úkoly splnila na jedničku. 

Ivana Pokutová, Ivana 

Tegtmajerová, Simona 

Pazourková 

 

 

 

 

 



7 
 

Na zdraví!!!  

Páteční první hodina začala u Šmoulů v přípravce zcela netradičně. Přiťukávali 

jsme si totiž na zdraví. A když 

na zdraví, tak zdravým 

nápojem. Moštem. Sami jsme si 

odšťavnili jablíčka. Jablíčka 

byla nestříkaná, chemicky 

neošetřená. Tímto děkujeme 

paní učitelce Ladě Bulandrové, 

která nám je přinesla z vlastní 

zahrádky. Dětem mošt moc 

chutnal, některé chtějí dokonce 

poprosit rodiče, aby zakoupili 

odšťavňovač i domů.  

Alena Švejdová 

Drakiáda 2018 

Ve čtvrtek 20.9.2018 proběhla na fotbalovém hřišti tradiční drakiáda. Počasí 

nám zpočátku nepřálo, protože nevál vítr. Přesto se vše zlepšilo a na obloze bylo 

vidět plno pěkných draků. Každá třída obdržela diplom a sladkou odměnu za 

účast. Děkujeme všem, kteří se byli podívat a akci si užili. 

Lada Bulandrová 

 

 



8 
 

 

Hudebka v přípravce 

V přípravné třídě rádi zpíváme a zahráli jsme si na hudební nástroje. Jako 

Šmoulí hudební skupina jsme si zazpívali známé písničky. Důležité jsou také 

uvolňovácí cviky. 

Procvičujeme ručičky, aby 

jsme v první třídě krásně 

psali. Zahráli jsme si 

pohádku O Koblížkovi a 

naučili jsme se ji vyprávět. 

Už se těšíme na další 

pohádku. 

Miluška Špeciánová 

BĚHÁME 

S BK TOUR 

Dne 26. září 2018 jsme se zúčastnila dvě družstva starších žáků a žákyň 

Oblastního přeboru v přespolním běhu. Běh se konal v Postoloprtech v místním 

parku „Bažantnice“. Celkem reprezentovalo naši školu 11 žáků. Všichni se snažili 

podat maximální výkony. Děvčata v celkovém součtu obsadila 6 místo z osmi 

družstev. Chlapci také obsadili místo šesté.   

Zvláštní dík patří Dáše Flekové, která naplnila podstatu našeho celoškolního 

projektu „ Záchranný kruh“. Jedna 

dívka z jiné školy si při běhu na trase 

přivodila výron, Dáša se vzdala dobrého 

umístění a pomohla dívce k 

záchranářům. Potom tedy doběhla, ale 

jako poslední. Myslím, že pro nás je 

Dáša vítězka. 

Zdeňka Jelińská 



9 
 

 

Překvapený prvňák  

Děti z páté třídy se rozhodly překvapit svou bývalou paní učitelku a zároveň 

navštívit prvňáčky. Připravily si pro ně hru s písmenky, básničku, omalovánky na 

uvolňovací cviky a také sladkou odměnu. 

Všichni měli z návštěvy velkou radost a prvňáčci nám také ukázali, co se během 

září naučili. 

Křenková, Jarošová 

 

 

 

HODINA 

CHEMIE V 9. TŘÍDĚ 

Na úterní hodině chemie žáci pracovali s laboratorním sklem – ředili v kádince 

roztok manganistanu draselného, učili se 

pracovat s pipetou, sledovali proces 

rozpouštění krystalků KMnO4. Na 

fotografiích můžete vidět, jak je laboratorní 

práce zaujaly. 

Ivana Pokutová  

 

 

 



10 
 

Čtenářský kroužek 

Na prvním kroužku děti četly krátký příběh Kosmáček od bratří Grimmů. Po 

přečtení příběhu shlédly film a poté porovnávaly, zda příběh psaný a filmový byl 

stejný. Na závěr dostaly komiks o 

Simpsonových. 

Čtenářský kroužek je zaměřen na zvýšení 

čtenářské gramotnosti a vztahu ke knihám. 

Zuzka Charvátová 

 

 

  

 

Keramický kroužek  

Po prázdninách jsme se opět sešli na keramickém kroužku, kde jsme se učili 

modelovat sluníčka a hrnečky. Příští hodinu 

nás čeká výpal a zdobení. Keramická dílna se 

dětem velmi líbí, 

opět jsme tento 

kroužek otevřeli 

jak pro mladší, 

tak pro starší 

děti. V nejbližší 

době budeme 

vyrábět výrobky 

s vánoční 

tématikou. 

Vlaďka Fiřtová  

 



11 
 

Prvňáčkové 2018 

První měsíc školního roku uběhl v 1. třídě 

velmi rychle. Naučili jsme se již plno 

písmenek, porovnávání číslic do pěti a 

uvolňování ruky k přípravě na psaní. 

Seznámili jsme se s prostory školy, hřištěm i 

tělocvičnou. Také jsme navštívili dopravní 

hřiště ve školce, kde jsme si zopakovali 

základní dopravní znalosti a dovednosti. Do 

školy se těšíme a snad nás čekají první pěkné 

známky. 

Lada Bulandrová   

 

Kroužek anglického jazyka 

Dnes proběhl první 

kroužek anglického jazyka 

pro 1. a 2. třídu. V první 

hodině se děti naučily 

základní barvy a počítání 

do 10. Také jsme si 

zazpívali a zatancovali. 

Těšíme se na další 

hodinu. 

Kateřina Křenková  

Projektový 

den „Pomáháme druhým“ 



12 
 

V páté třídě proběhl první projektový den 

"Pomáháme druhým". V první části 

projektu jsme se podívali na videa o 

bezpečnosti na silnici a na internetu. 

Popovídali jsme si o tom, co dělat v 

případě požáru nebo nehody. Dále jsme 

pracovali se statistickými údaji nehod. 

Zjišťovali jsme v jaký měsíc bylo nejvíce a 

také nejméně nehod a v jaký den vznikají 

nehody častěji. 

V druhé části jsme se v hodinách 

pracovních činností rozdělili do týmů - 

Hasiči, Policie a Záchranná služba. Děti 

vyráběly záchranné stanice nebo 

automobily.                 Kateřina 

Křenková 

Turistický kroužek v Březně 

V sobotu 6. 10. jsme se s dětmi vypravily do archeologické skanzenu v Březně. 

Zvládly jsme ujít 15 km a prohlédly jsme si skanzen, který se dětem moc líbil. 

Simona Pazourková 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Záchranný kruh – 

DEN S HASIČI 

Pod tímto názvem se ukrývá celoroční 

celoškolní projekt pro letošní školní 

rok. Projekt je zaměřený na 

záchranné složky – hasiče, policii a 

záchrannou službu. 

V úterý 9.10. se ve škole odehrála první část projektu – přijeli k nám hasiči. 

Už ráno se na 1.stupni objevila dvojice profesionálních hasičů ze Žatce – povídali 

si s dětmi o důležitosti jejich práce, předvedli hasičskou uniformu, odpovídali na 

mnoho otázek. Na 2.stupni byl hned po ránu vyhlášen poplach, byla provedena 

evakuace dětí. Před školou byli připraveni hasiči z Loun a z Lenešic se svojí 

technikou. Předvedli snesení osoby z hořícího domu, uhasili střechu budovy. 

Pokračování akce bylo před sokolovnou, kde bylo připraveno několik hasičských 

vozů. Děti si mohly vyzkoušet, jaké to je sedět za volantem hasičského auta, 

prohlédly si vybavení aut, mohly se zeptat na všechno, co je zajímá. 

Celá akce byla velmi povedená, dětem se moc líbila.             Pavla Vaiglová 

 

 

      

 

 

 



14 
 

Školní družina nezahálí 

S dětmi ze školní družiny jsme začali vyrábět výrobky na vánoční trhy. Děti se 

učí šít, lepit, malovat a gravírovat do dřeva.    Vlaďka Fiřtová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vystoupení pro důchodce v Lenešicích 

Děti z druhé třídy se svou asistentkou Zuzkou každou volnou chvilku poctivě 

nacvičovaly a dnes, ve čtvrtek 11.října , se dočkaly. 

Odpoledne zamířily do 

sokolovny v Lenešicích na 

každoroční setkání místních 

důchodců. Děti se moc těšily, a 

protože jsou to neposedové a 

pohyb je jim vlastní, zhostily se 

svého krátkého tanečního 

vystoupení na jedničku. Moc jim 

to slušelo, tancovaly s chutí a s 

radostí a doufáme, že svou energií potěšily všechny přítomné. 

Zuzka Charvátová, Pavla Vaiglová 



15 
 

Matematika v pohybu 

Čtvrteční dvouhodinový blok matematiky strávili žáci 6. třídy netradičním 

způsobem. Školní lavice vyměnili za čerstvý vzduch a početní příklady hledali 

rozvěšené na stromech u kostela na návsi. Pracovali v týmech a jejich úkolem 

bylo vyřešit celkem 16 matematických příkladů. Kapitán každého z pěti týmů 

postupně vysílal své zástupce, kteří museli doběhnout ke stromu s příkladem, na 

místě ho vyřešit a řešení donést zpět. 

K úspěšnému zvládnutí celého 

úkolu tak byla nezbytná 

spolupráce týmu, vědomostní 

i fyzické zapojení každého 

člena týmu a také strategie 

kapitána při volbě svých 

spoluhráčů. 

Nejlépe se vedlo týmu ve 

složení Míša Čížková, Niky 

Průchová, Marek Štekl a 

Vojta Fronk. 

Daniela Pechová 

STOLUJEME VE 4. B 

V hodině pracovních činností jsme se zabývali kulturou stolování. Ukázali jsme si 

jak správně nachystat příbory vedle 

talíře, jak ozdobně složit ubrousek, také 

jsme si řekli, co se u stolu dělat nemá. 

Když jsme měli vše nachystané, dali 

jsme si na talíř svačinu a zákusek a vše 

jsme snědli!  

Ivana Pokutová  

 

 



16 
 

OZOBOTI JEDOU  

Už druhý školní rok zařazujeme do výuky malé roboty - ozoboty. 

Na počítačovém kroužku 4.třídy jim hoši naprogramovali směr - nakreslili 

dráhu, také rychlost - 

jako šnek,turbo - a 

také různé efekty- 

pirueta,čelem vzad a 

jiné. Pak už "jen" 

ozobot splní 

nakreslený příkaz. 

Stačí mít k ruce 4 

barvy fix, trochu 

fantazie, logiky a 

představivosti a výlet 

ozobota je připravený. 

Šťastnou cestu! 

Nemějte obavy, mezi povely je i: Čelem vzad, ozobot poslechne. 

Jana Ledvinová 

Makovo – povidlový sen v knihovně v Lenešicích 

Pod tímto názvem se ukrývá další z pravidelných výstavek s ochutnávkou, kterou 

pořádají šikovné ženy z Lenešic. 

Ani my, děti ze lenešické školy, jsme si tuto oblíbenou akci nemohly nechat ujít. 

Bylo se na co dívat – výstavka je připravena úžasně, sliny se nám všem sbíhaly. 

Došlo i na ochutnávku, všem moc chutnalo. 

Děkujeme za milé pozvání a pochutnání a už teď se těšíme na únorovou výstavku 

se slaným pečivem. 

                                                                    Pavla Vaiglová 



17 
 

 

 

 

 

 

 

Vyrábíme pravěké nástroje 

V rámci výuky pracovních činností jsme zkusili se sedmáky pomocí pravěké 

technologie vyrobit nástroje, které se používaly v pravěku . Aby naše práce byla 

autentická, pracovali jsme s kamenem, který pochází z lokality Písečný vrch. 

Tento materiál byl prokazatelně využívaný v pravěku k výrobě všech možných 

nástrojů. Při práci 

nám pomohly 

instruktážní videa 

experimentálních 

archeologů, na 

kterých jsme mohli 

vidět, jak a pomocí 

čeho se štípe 

pazourek, a co se z 

něj dá udělat. Naši 

práci zakončíme v pátek exkurzí na Písečném vrchu nedaleko Břvan, který patří 

mezi naše nejslavnější naleziště nástrojů pravěkých lidí. 

Peter Randis 

KROUŽEK MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ – 3D 

TISK 

Od října se pravidelně scházíme se zájemci z druhého stupně a postupně 

pronikáme do tajů 3D tisku. Na prvním setkání jsme si vytvořili originální 

jmenovku na klíče a na dalších pak píšťalku s monogramem. 



18 
 

Nejdříve nás vždy čeká obtížná práce na počítači, kdy je potřeba se zorientovat 

ve 3D prostoru a upravit 

si a připravit si model 

pro tisk. Poté zadáme 

tisk do 3D tiskárny a 

nezbývá než čekat, zda se 

výrobek povede. 

Zatím se nám vždy 

zadařilo!!! 

A co si o této technologii myslí žáci: 

„Překvapilo mě, co všechno se dá takto vyrobit.“ 

„Moc mě baví připravovat si model na počítači.“ 

„Nejvíce se vždy těším, až si počítačový model opravdu osahám.“ 

„Těším se, až budeme vyrábět nějaké figurky.“ 

„Chtěl bych 3D tiskárnu domů.“    Kamil Zlatohlávek 

 

 

 

 

 



19 
 

Hrajeme si s OZOBOTY„… OZOBOT zaznamená zakreslené 

instrukce vytvořené z 

barevných kódů a podle 

zadaných příkazů 

reaguje…“ 
Zdá se Vám to příliš 

složité? Zeptejte se žáků 

3. třídy z počítačového 

kroužku. Ti Vám odpoví, 

za jak dlouho se naučili 

použít příslušný ozokód = 

zadat jakým způsobem a 

kudy bude ozobot cestovat. Asi to na ně prozradíme - jen chvíli. Tvořením vlastní 

dráhy zjistili, že ozobot umí na křižovatce náhodně odbočit, je schopný přeskočit 

na čáru, chvíli počkat na místě a další. Kreativitě a logickému myšlení se meze 

nekladou. 

S miniaturním robotem jsme si užili pěkné odpoledne.  Jana Ledvinová 

Dýňové rissoto  

Včera, ve čtvrtek, si A skupina osmáků zkusila uvařit 

pravé italské risotto. Se vším, co do takového 

správného italského risotta patří. Dozvěděli se, odkud 

risotto pochází, jaké suroviny k jeho přípravě jsou 

potřeba a že výsledný pokrm je zcela jiný, než rýže s 

masem a zeleninou, kterou jsme si u nás zvykli 

označovat jako rizoto. A protože je podzim, čas dýní, 

uvařili osmáci risotto dýňové. 

Jen se po něm zaprášilo!!!            Alena Švejdová 

 

 



20 
 

ZDATNÝ ZÁCHRANÁŘ 

Tak se jmenuje celoroční projekt z tělesné výchovy, který bude uskutečňován v 

průběhu celého školního roku 2018/2019 na naší škole. 

Největší význam sportování je přičítán pozitivním zdravotním důsledkům a 

naplnění principu všestrannosti, proto jsou jednotlivé disciplíny, ve kterých 

budou naši žáci soutěžit, zaměřeny hlavně na všestrannost. Význam zdravotní 

prospěšnosti a udržování tělesné kondice bude základem tohoto projektu. V rámci 

projektu bychom také chtěli apelovat na rodiče, aby sport zařadili i do volného 

času svých dětí a našich žáků, a aby byl sport chápán i jako velice vhodná forma 

zábavy. Důležitá je i psychicky relaxační funkce sportování. 

Během každého pololetí budou žáci soutěžit ve 30 různých sportovních 

disciplínách, kde se budou hodnotit jejich výkony, snaha a chuť být co nejlepší a 

zlepšovat svoje dovednosti. Výkony budou zaznamenávány do tabulek. Na konci 

roku se vyhlásí nejlepší sportovci školy různých věkových kategorií. 

Budeme rádi, když si naši žáci odnesou z projektu to, že k vrcholům nepatří 

pouze vítězství a výkon, ale zejména radost z pohybu, posílení zdraví a psychické 

odolnosti, příjemný pocit únavy, a chuť na sobě pracovat a zlepšovat se. 

1.kolo projektu startuje v listopadu 2018 vyhodnocen na konci prvního pololetí. 

2. kolo začne v únoru 2019 a celkově bude vyhodnocen slavnostně na konci 

školního roku 2018/2019. 

Garanti projektu: Zdeňka Jelińská a Iveta Buková 

Čtenářský kroužek 2018 

Cílem čtenářského kroužku je probudit v dětech lásku ke 

knihám a ke čtení. Děti mají za sebou několik hodin čtení pohádek, pověstí aj. 

Společně četly Lenešickou pověst o vodníkovi, vesmírnou pohádku a Kosmáčka. 

Jednou za měsíc si každý žák přinese vlastní knihu, kterou právě čte a snaží se 

přimět své spolužáky ke čtení jeho knihy. O knihách a příbězích si povídají,  

hledají různé fotky (staré fotky Lenešic) a porovnávají filmovou a knižní ukázku.       

Zuzka Charvátová 



21 
 

Halloweenská stezka 2018 

Na letošní Halloween si devítka a část osmičky pro zbytek školy připravily 

hrůzostrašnou stezku odvahy s plněním halloweenských úkolů. Stezka vedla 

přízemím druhého stupně a 

číhalo na ní mnoho 

strašidelných překvapení. Na 

konci cesty každého odvážlivce 

čekala zasloužená sladká 

odměna.  

Na letošního Halloweena se jen 

tak nezapomene!!! 

Velký dík patří všem, kteří se 

podíleli na přípravě celé akce, 

speciálně pak účinkujícím!!! 

Kamil Zlatohlávek  

 

Halloooween  

Helou evrybády čusky busky zdraví vás naše 

parta strašidel. Včera jsme měli náš 

helovínský mejdan, který nám hodili pod 

nos spoluškoláci deváťáci. Byl to mejdan jak 

se patří bratři a my si ho užili se vším fšudy. 

Hele smrtelníku, chyby nehledej, jen čti jak 

nám fčera bylo báječně. Tejden už jsme se 

na tu šou připravovali v našem hnízdečku sedmičky. Kdo z vás ještě neví, tak 

letos zachraňujeme životy a fšechny vás,,,ha ha ha…takže volba masek život a 

smrt a life a dead byla perfectly perfect, no mrkněte na naše snímečky. 

Taky jsme si střihli soutěž v páce, kterou za smrt vyhrál Dominik Kováč a za 

život Tereza Bylinová. 



22 
 

Naše klouby rozhoupal náš tanec Lifedead. Tákže to bylo pozdviženíčko na naší 

škole duchů…..juchů juchů juchů 

Ještě jednou díky deváťáci good job i s vaším tříďasem a panem školníkem!!!! 

Partička sedmička 

Podzimní úklid 

V loňském roce si každá 

třída naší školy vybrala 

kousek místa, o které 

bude pečovat. Jako 

šesťáci jsme si před 

školou vytvořili svůj 

kamenný otisk, o který 

se chceme po celou dobu 

našeho působení na škole starat. Dnes v rámci podzimního úklidu jsme ho znovu 

namalovali. 

Děkujeme, že nám naše dílo nikdo neničí. 

Dnes již sedmáci 

Výprava na Písečný vrch 

V pátek 19.10. jsme využili příjemného počasí a se sedmáky podnikli výpravu na 

Písečný vrch u Břvan. Zakončili jsme tak naši cestu za pravěkými lidmi, s nimiž 

jsme se seznámili při 

opakování v hodinách 

dějepisu a pracovního 

vyučování. Do Břvan jsme 

dojeli vlakem a odtud jsme 

šli podél tratě hezkou 

cestou až na Písečný vrch. 

Zpočátku jsme museli 

překonat překážky v 

podobě prašného pole a úseku zarostlého trnitým křovím. Po tom šlo ale všechno 



23 
 

hladce. Nejdříve jsme kráčeli po pláni plné bílých kamenů, o nichž pověst praví, 

že jde o stádo zkamenělých ovcí. Za touto plání se nám otevřel krásný pohled do 

malého lomu plného bílých skalek a zvláštně tvarovaných a zbarvených útesů s 

mnoha zákoutími. Písečný vrch jsme pořádně 

prozkoumali. 
Vysvětlili jsme si, že se jedná o pozůstatky pradávné 

podmořské sopky a také jsme si ukázali místa, kde 

pravěcí lidé sídlili a vyráběli své nástroje.               

Celou výpravou nás provázelo příjemné slunečné 

počasí. Jsem rád, že žáci ocenili, jak je toto místo 

krásné a zajímavé. Svými fotkami přispěl i Dominik 

Petržílka, za což mu děkuji.Peter Randis  

 

 

Devítka v Praze 2018 

Ve čtvrtek, dne 8. listopadu jsme se třídou jeli na školní výlet do Prahy. Jeli jsme 

z autobusáku v Lounech, autobus byl v pohodě, byla tam Wi-Fi a nebyla to 

nějaká stará rachotina, což je pozitivní. Jeli jsme necelou hodinku a vystupovali 

jsme na Praze Florenc, kde jsme šli na metro. Z Florence jsme jeli na zastávku 

Muzeum. Na Václavském náměstí jsme měli hodinu rozchod a pak jsme se sešli 

úplně dole na Václaváku. 

Šli jsme pěšky necelý kilometr, ale bylo to fajn. Když jsme dorazili na 

Hradčanskou tak jsme vyšli hooooodně moc schodů, abychom se dostali na naše 

první stanoviště, což byl park, kde jsme dostali papír a lidé nám tam mluvili o 

sametové revoluci nebo světové válce. Byli jsme potom v místnosti, kde byla úplně 

tma a tam nám promítali, jak vlastně to dřív vypadalo. Bylo to moc hezky 

udělané a líbilo se mi to. 

 



24 
 

Když to skončilo, sešli jsme milion schodů dolů a nastoupili na tramvaj. Jeli jsme 

do vědeckého ústavu. Tam byly 3 stanoviště, kde byli vědci. Na prvním stanovišti 

nám pán ukazoval pokusy s tekutým dusíkem, který má -269°C což je vážně 

hodně. Na druhém stanovišti nám paní ukazovala mikroskopem zvětšený lístek 

růže. A na posledním třetím nám pán povídal o atomu? Ukazoval nám 

elektronický mikroskop, který stojí až okolo 20 miliónů Kč a nakonec nám dal 

balónky s 

héliem, což 

byla sranda 

všechny slyšet, 

jak mají hlas 

jako 

Chipmunkové. 

Nakonec na 

dvoře pan 

vědec nalil 

tekutý dusík do plastové lahve a ponořil do horké vody. Láhev vybouchla, ale 

vážně hodně, to bylo dobrý :) 

Když akce skončila, šli jsme na autobus a nakonec jeli domů. Výlet se mi líbil, 

bylo to dobrý a zajímavý.      Kája Ungrová 

 

 

 

 

Osmička v Praze 2018 

Dne 8. 11. 2018 jsme podnikli s osmáky dlouho připravovanou exkurzi do 

Fyzikálního ústavu Akademie věd v Praze. 



25 
 

 

Výukový program byl složen z návštěv vybraných pracovišť, kde se žáci seznámili 

s tím, jak se dělá základní 

materiálový výzkum za pomocí 

nejmodernějších mikroskopů. 

Viděli jsme špičkový světelný 

mikroskop a elektronový 

mikroskop. To nejzajímavější nás 

ale teprve čekalo. Bylo to 

zařízení schopné zobrazovat a 

manipulovat s jednotlivými 

atomy a molekulami. Velice zajímavý výklad byl doprovázen různými ukázkami 

vědecké práce. 

Po prohlídce pracovišť nás čekala 

experimentální část, kde nám vědecký 

pracovník ukázal různé pokusy s 

tekutým dusíkem, např. rozpínání 

plynů a supravodivou levitaci. Celá 

dílna byla zakončena řízenou explozí 

PET láhve, která byla překvapivě silná. 

Po fyzice jsme se vypravili na Stalinův památník na Letné, kde byla naplánovaná 

další část naší výpravy. Zúčastnili jsme se interaktivní výstavy Příběhy bezpráví, 

která byla vytvořena ke 100. výročí založení naší republiky. Žáci se zde velice 

poutavou formou ponořili do temných událostí z historie našeho státu. Velice 

silná byla videomappingová projekce z dob okupace za 2.sv. války, 

komunistického teroru, z r. 1968 atp. 

Vedle výuky jsme si ale také užili Václavského náměstí a zároveň si pořádně 

otestovali naše schopnosti při přesunech po Praze za pomoci metra a tramvají. 

Peter Randis 

 

 



26 
 

Pětka v knihovně – „Už mě nechte být“ 

Děti z páté třídy 

navštívily knihovnu v 

Lounech. Hlavním 

tématem byla šikana "Už 

mě nechte být". 

Děti se seznámily s 

příběhem Kryšpína, 

kterého děti šikanovaly. 

Měly se zamyslet nad 

tím, jak by danou situaci 

řešily a na koho se 

mohou obrátit. 

Kateřina Křenková 

Zprávičky ze třetí 

třídy 

Pracovní činnosti ve třetí třídě    

Třeťáci se o pracovky učili přišívat 

knoflíky a moc je to bavi. 

 

 

Soutěž o nejkrásnější dýni 2018 

V tomto týdnu proběhla na 1. stupni školy pravidelná každoroční soutěž o 

nejkrásnější dýni. Děti si opět vyhrály, a tak se objevila i mnohá 



27 
 

překvapeníMalinko nám nepřálo počasí, bylo na 

naše dýně opravdu teplo a tak některé výrobky 

bohužel nevydržely až do konce soutěže.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

Čtenářský kroužek v kině 2018 

Knížky jsou samozřejmě super, ale filmy milujeme! V neděli se děti ze 

čtenářského kroužku 

vydaly do Loun do kina 

na pohádku "Louskáček a 

čtyři říše". 

Dopolední procházka a 

zhlednutí filmu bylo 

skvělé a už se těšíme na 

další výlety. 

Zuzka Fiřtová 

 

Turistický kroužek – údolí Hasiny 

V neděli 11.11.2018 jsme se nenechali nachytat pranostikou o Martinovi na 

bílém koni a vypravili jsme se na naučnou stezku 

údolím Hasiny u Lipence. Nejprve jsme se posunuli 

vlakem do Opočna, poté pěšky do Lipence a na 

naučnou stezku a následně zpět do Opočna a 

vlakem do Lenešic. Zvládli jsme ujít krásných 13 

kilometrů. Bylo to moc super. 

Simona Pazourková 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

Příprava na vánoční trhy 

2018 v přípravce 

 

 

Předvánoční keramika v 5. třídě 

Děti z páté třídy vyráběly na vánoční trhy výrobky z keramiky. Krásné 

andělíčky, srdíčka pro maminky nebo zvonečky se dětem velmi povedly.  

 Křenková Káťa  



30 
 

Taneční 

kroužek 

připravuje 

vystoupení 

Děti z tanečního 

kroužku Vás zvou v 

sobotu 1. prosince 

na vánoční  

vystoupení, které si 

pro vás připravily.  

Moc se na Vás 

těšíme, krásně 

Vám zatančíme 

Miluška Špeciánová 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

Příběhy bezpráví 2018 

Dne 23.11. proběhla v 9. třídě aktivita s názvem Příběhy bezpráví. Pří ní jsme se 

během dokumentu "O zlém snu" seznámili se drsným příběhem židovské holčičky 

Evy, která prošla několika koncentračními tábory a nakonec jako jediná ze své 

rodiny 

zázrakem 

přežila pochod 

smrti z 

Osvětimi. 

Dokument byl 

natočen podle 

knihy 

"Vyprávěj,mámo, jako to bylo", kde autorka líčí události, kterými prošla. 

Společně jsme se po projekci s žáky zamýšleli nad příčinami vzniku zrůdné 

nacistické ideologie i nad tím, jak fungovala. Dále jsme debatovali o tom, zda by 

mohlo něco podobného mohlo vzejít i v současné době a pokud ano, jak tomu 

zabránit. 

Peter Randis 



32 
 

Nejmenší tanečníci v lounské knihovně 

Děti z tanečního kroužku byly pozvány do lounske knihovny v neděli 25.11. na 

akci “Den pro dětskou knihu”. Děti vystoupily s předtančením “Čertí rej”. Čerti a 

čertice ukázali, jak si to umí užívat v pekle. Děti sklidily velký potlesk a dostaly 

sladkou odměnu. Moc si to 

užily a těší se na další 

vystoupeni. 

Tímto vás zvou v sobotu 

1.prosince před Obecní 

úřad v Lenešicích na 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMEČKU. 

Miluška Špeciánová 

 

BOHEMIAN RHAPSODY 

V minulých dnech se do všech kin na celém světě, vydal nový film, Bohemian 

Rhapsody. Naši žáci druhého stupně se měli také možnost s tímto filmovým dílem 

seznámit v kině v Lounech. V traileru se představuje americký herec Rami Malek 

jako geniální skladatel a zpěvák Freddie Mercury. Zachycuje cestu ke slávě, 

hádky v kapele a globální úspěch jedné z nejoriginálnějších skupin 20. století. 

Bohemian Rhapsody je první celovečerní hraný film o skupině Queen. Čtyři 

vysokoškolští studenti se setkali na přelomu šedesátých a sedmdesátých let v 

Londýně a zformovali skupinu, která byla dost extravagantní na to, aby byla 

hned pochopena širokou veřejností. Když ale vydala desku A Night at the Opera 

a hit Bohemian Rhapsody, bylo o slávě rozhodnuto. 

Film se nám velmi líbil. Je zábavný a v hudebních sekvencích přímo dokonalý. V 

hodinách KULTURNÍ VÝCHOVY jsme vedli o filmu diskuse, rozebírali jednotlivé 

pasáže, znova si zazpívali hity z filmu. Všem moc doporučujeme a jsme rádi, že 

jsme na tento film v rámci nejen KV mohli jít.              Zdeňka Jelińská 



33 
 

Příprava na vánoční trhy – 5. třída 

Děti z páté třídy se připravují na vánoční 

trhy, které se blíží. Nejprve jsme začali 

vyrábět vánoční květináče, které děti zdobily 

pomocí šišek, oříšků nebo vánočních ozdob. 

Také děti vyráběly andělíčky a srdíčka z 

keramiky a na závěr si děti připravily lodičky 

z oříšků na vánoční přání. Všichni se už moc 

těšíme. 

Křenková Káťa 

 

 

Vánoční fastfood u devítky 

I žáci devítky si pro vás připravují spoustu dobrot a výrobků na tradiční vánoční 

trhy. Přijďte si k nám do "Vánočního FASTFOODU u Devítky" dát něco na 

dobrého zub, nebo si kupte vánoční dekoraci. V sobotu 1.12.2018 začínáme v 

16:00 před Obecním úřadem v Lenešicích. 

Kamil Zlatohlávek 

 



34 
 

 

 



35 
 

Kroužek angličtiny 2018 

Již třetí měsíc probíhá pro první a druhou třídu 

kroužek anglického jazyka. Děti se učí barvy, 

čísla, zvířátka a části těla. Pomocí interaktivní 

tabule zpívají, tančí a hrají hry. Děti pomalu 

tvoří krátké věty a zábavnou formou utužují 

slovní zásobu. 

Křenková Káťa 

 

Mikulášská nadílka 2018 

A je tady prosinec. Rozsvítili jsme stromeček v Lenešicích a teď je na řadě 

Mikuláš. Přišel se podívat i na děti ve škole. Přivedl si s sebou dva krásné anděly a 

celý houf nezbedných čertů. 

Přišli se podívat do každé 

třídy. Někde se u dětí 

objevily i slzičky, zvlášť u 

těch zlobivých, které měl 

Mikuláš zapsané v knize 

hříšníků. Většina dětí se ale 

bát vůbec nemusela, 

protože jsou po celý rok 

hodné. A tak to ocenil i 

Mikuláš se svým 

doprovodem a děti podělil ovocem, perníčky, drobnými sladkostmi. 

Za krásnou nadílku Mikulášovi, andělům i čertíkům moc děkujeme. 

A teď už nám zbývá jen těšit se na nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. 

Pavla Vaiglová 

 

 



36 
 

Na návštěvě u hasičů 

V rámci našeho celoročního projektu Záchranný kruh se všechny třídy postupně 

vystřídaly v hasičárně v Lenešicích. 

Děti přivítal pan Pazdera, 

který si s dětmi povídal o práci 

hasičů, ukázal jim, co všechno 

musí mít hasič na sobě při 

zásahu, jak jsou vybavena auta. 

Děti si vyzkoušely, jak těžké je 

oblečení hasiče, jaké je to sedět 

v hasičském autě a nakonec 

prokázaly své znalosti 

důležitých telefonních čísel. 

Všem se návštěva u hasičů 

moc líbila, panu Pazderovi 

děkujeme za vstřícnost a 

zajímavé povídání. 

Pavla Vaiglová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

Keramická dílna pro veřejnost 

V předvánočním 

čase proběhla 

keramická dílna pro 

veřejnost. Každý 

kdo přišel, si vyrobil 

výrobek podle své 

fantazie. Děkujeme 

Všem zúčastněným, 

těšíme se na další 

setkání. 

Vlaďka Fiřtová 

Přípravka zdobí 

vánoční 

stromeček 

Šmoulové v přípravce vyráběli 

vánoční ozdoby na 

stromeček.Ze smutného 

stromečku se stal stromeček 

veselý. 

Miluška Špeciánová 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 

Školní družina v muzeu 2018 

Jako každý rok i tentokrát děti ze školní 

družiny navštívily lounské muzeum. Nyní si 

každý vyrobil svojí vánoční ozdobu na 

stromeček a také si vyzkoušel práci se dřevem. 

Děti si odpoledne užily a už se těší, kam vyrazí 

příště. 

 Zuzana Charvátová, Káťa Jarošová, Miluška 

Špeciánová a Vlaďka Fiřtová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

ČERTI V SEDMIČCE 2018 

S čerty nejsou žerty, poznala i naše sedmička, když se u nás ve třídě objevili 

čerti, andělé a Mikuláš.Po náročné strašící dopolední túře v MŠ a na prvním 

stupni, už se jim strašit u nás moct nechtělo, ale přeci jen někteří z nás museli 

zazpívat, říci básničku a slíbit, že už opravdu budeme jen a jen hodní. Bylo to 

fajn překvapení, 

deváťáci byli skvěle 

namaskovaní a my 

měli radost, že na 

nás nezapomněli. 

Děkujeme za 

návštěvu a příští 

rok BLLLLLLL. 

Zdeňka Jeliňská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 

 

 

Zeměpis – zkoumáme 

V rámci našich hodin zeměpisu požíváme při výuce různé metody. Výukové 

metody jsou velmi důležité nejenom pro učitele, 

ale také pro žáky samotné. Vždyť právě metody 

jsou formou, kterou žáci své vědomosti, znalosti, 

dovednosti získávají či prohlubují. 

Co to vyučovací metody vlastně jsou? Jedná se 

systém vyučovacích činností učitele a aktivit 

žáků, což společně směřuje k dosažení 

stanovených edukačních cílů. Je to prostředek 

komunikace mezi žáky a učitelem. V posledních 

hodinách jsme si vyzkoušeli metodu výzkumnou. 

V této metodě žáci zcela sami řeší zadaný úkol, 

samostatně 

studují 

informace, 

zkoumají, 

uvědomují si daný problém. Posléze si 

stanovují jednotlivé fáze řešení a 

zpracovávají daný úkol. Žáci by v této 

metodě měli být schopni sebekontroly a 

zdůvodnění výsledků řešení, ke kterým 

dospěli. Učitel pouze kontroluje průběh 

práce, v procesu výuky zůstává svou 

aktivitou v pozadí. 

Zdeňka Jelińská 

 

 



41 
 

Vánoční trhy sedmička 2018 

Na letošní vánoční trhy jsme si společně ve třídě naplánovali, co budeme vyrábět 

a prodávat. Hlasovalo se pro několik návrhů, vyhrály ozdoby z kulatiny. Kulatinu 

obstarali kluci Lukáš 

Slivkanič a Jakub 

Štěpnička. Ostatní přinesli 

zdobící doplňky a vánoční 

dílny mohly začít. Pracovali 

jsme spolu v týmu, také 

jsme si nezapomněli udělat 

čajík a cukrovíčko a 

výsledek byl velmi 

překvapivý. 

Ostatně posuďte sami na 

fotografiích. A dnes již můžeme zhodnotit, že naše vánoční mise byla skvělá. 

Výrobky se prodávaly výborně. Jsme rádi, že jsme udělali spoustě lidí radost a 

těšíme se na další vánoční dílny. Dokonce víme co budeme vyrábět v příštím 

roce, ale je to naše tajemství.  

Krásné vánoční svátky 

vám přeje sedmička 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

Klárka z přípravky 

Klárka je naše kamarádka. Máme ji moc rádi. Ve třídě s námi počítá, vypráví 

pohádky a je s ní velká 

legrace. 

Dneska nás poprosila, 

jestli ji navlékneme 

korálky. Moc se nám to 

povedlo a Klárka byla 

moc ráda. Je to naše 

parádnice.  

Miuška Špeciánová 

 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ PRO SENIORY 

Děti ze 3. a 4. tříd se rozhodly potěšit 

nejen svoje nejbližší, ale také babičky a 

dědečky z různých domovů pro seniory. 

Reagovaly tak na výzvu Českého rozhlasu, 

který požádal o dětská vánoční přáníčka. 

Společně s drobným dárkem se naše 

přání dostanou k lidem, kteří žijí v 

domovech pro seniory. Věříme, že jim 

touto drobností uděláme o svátcích 

radost. 

Jsme rádi, že jsme se mohli stát součástí 

této milé akce. 

Ivana Pokutová, Ivana Tegtmajerová, 

Simona Pazourková 

 



43 
 

 

Česko zpívá koledy 2018 

Velice krásnou atmosféru jsme 12.12.2018 zažili v kostele sv Šimona a Judy v 

Lenešicích. Shodli jsme se, že už asi popáté. 

Lidé si zazpívali 7 koled a dalších 5 vánočních písní, které připravili žáci a 

Příležitostný vánoční sbor 

Základní školy v Lenešicích, 

složený z pedagogů školy. Ze 

zpívání se stala příjemná 

tradice. Tradičně také 

přejeme babičce Stanislavové 

k narozeninám. 

Akce se zúčastnilo asi 70 lidí. 

S vánoční náladou a s 

usměvavým přáním odcházeli 

osvětleným lenešickým náměstím domů. 

Těšíme se na Česko zpívá koledy 2019 

Děkujeme, že jste přišli.      Jana Ledvinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

Výtvarný kroužek Vánoce 2018 

Děti na výtvarném kroužku vyráběly 

vánoční věnce a přáníčka. 

Simona Pazourková 

 

 

Pyžamový den 

Třeťáci si užili pyžamový den. 

Odpočívali, četli si a hráli si v 

"posteli". Někteří zvládli i svačinu v 

pelíšku. Zhlédli jsme film Pyžamová 

párty a den jsme zakončili 

polštářovou bitvou. Bylo to moc fajn. 

Simona Pazourková 

 

Můj den 

s reklamou 

Děti si připravily scénku na 

nějaký výrobek, ve 

skupinkách ji zahrály. 

Pustili jsme si některé 

známé reklamy a děti je 

zkoušely zdramatizovat. V 

závěru jsme diskutovali o vlivu reklamy na nás. 

Simona Pazourková 



45 
 

Turistický kroužek – Úštěk 

Byli jsme v Úštěku na sletu andělů a vánočních trzích. Bylo to moc pěkné, užili 

jsme si to. 

Simona 

Pazourková 

 

 

 

 

Hry s čísly záchranných složek 

Koncem listopadu proběhla v šesté třídě projektová dvouhodinovka „Hra s čísly 

záchranných složek“ jako součást celoškolního projektu „Záchranný kruh“. 

Žáci v týmech 

počítali nejen 

matematické 

příklady, ale také 

řešili úlohy z pozice 

účastníka nehody. 

Zamýšleli se nad tím, 

jak se v takovém 

případ zachovat, 

popisovali telefonický 

rozhovor s 

dispečerkou o 

nahlášení nehody, nebo třeba vyhledávali dle zadaných GPS souřadnic místo 

nehody. 

Doufejme, že se v reálném životě šesťáci setkají s nehodami co nejméně, a když 

přece jen ano, tak se jich nezaleknou a budou si vědět rady.     Daniela Pechová 



46 
 

Návštěva myslivců 

V posledním školním týdnu letošního roku na 1. i 2. stupeň Zš Lenešice zavítali 

členové Mysliveckého spolku 

Lenešice Karel Čermák a Pavel 

Pova. Připravili si pro naše žáky 

poutavé vyprávění o činnosti 

myslivců i o životě divoké zvěře. 

Své vystoupení doplnili ukázkami 

řady trofejí i dalších věcí 

(vábniček, dalekohledů atp.), které 

myslivci používají. 

Chtěli bychom tímto pánům z 

Mysliveckého spolku poděkovat, protože měli své vyprávění perfektně připravené 

a naši žáci tak měli příležitost dozvědět se něco navíc z praxe.  

Rovněž díky Obecnímu úřadu Lenešice a ČMMS Louny za to, že kolegy myslivce 

ve vzdělávací činnosti podpořili. 

Za ZŠ Lenešice Peter Randis 

Zdatný záchranář – novinky prosinec 2018 

Na konci října se nám pěkně rozběhl celoškolní TV projekt Zdatný záchranář. V 

rámci TV žáci plní sportovní disciplíny, které byly při zahájení vypsány. Dá se 

říci, že je projekt v první polovině snažení, kdy se žáci snaží o své stoprocentní 

výkony, které se zapisují do tabulky sportovce. Projekt žáky velmi baví a každou 

hodinu TV se ptají, jaká disciplína se bude plnit právě dnes. Některé z nich jsou 

rozloženy do několika hodin, neboť si žádají potřebný trénink. Jednotlivé formy 

sportovních aktivit obsažené v tabulce musí žáci absolvovat do konce prvního 

pololetí, kdy dojde k vyhlášení a uzavření prvního kola.  Vzhledem k motivaci 

nebudeme předběžně prozrazovat, komu se vede nejlépe. Všem přejeme radost z 

pohybu a vlastních dosažených výsledků. 

Zdeňka Jelińská a Iveta Buková 



47 
 

Myslivci na prvním stupni 

V úterý 18.12. jsme měli ve škole zajímavou návštěvu. Na děti se se svým 

povídáním a ukázkami přijeli podívat dva myslivci, pan Pova a pan Čermák. 

Děti obdivovaly lovecké trofeje – jelena, srnce, lišku, muflona, dozvěděly se 

spoustu zajímavostí o životě divokých zvířat. Moc se všem líbily ukázky vábení . 

Pánové se nebáli ani předvést, jak to vypadá v lese na posedu, když se čeká na 

srnce. Děti se zapojily do další 

scénky, jak se máme v lese chovat a 

co všechno by se tam dělat nemělo. 

Přednáška i ukázky se dětem moc 

líbily a budeme jen rádi, když 

podobnou návštěvu u nás přivítáme 

znovu. 

Panu Povovi a panu Čermákovi za 

jejich přednášku moc děkujeme. 

Pavla Vaiglová 

Kreativní dílna jede dál 

I v letošním školním roce běží na prvním stupni kroužek Kreativní dílny, 

tentokrát pro děti z první a druhé třídy. Jsou tu holčičky, ale i dva kluci a 

všichni jsou opravdu moc šikovní. 

Letos jsme už vyráběli malou mozaiku z barevných čtverečků, tvořili jsme 

keramická sluníčka a vánoční stromečky, namalovali jsme si super zástěrky na 

výtvarnou výchovu nebo na pomáhání mamince doma. 

V předvánočním čase jsme zdobili perníčky a nakonec jsme si vyrobili krásná 

přáníčka a smrkovou větev k zavěšení na dveře. 

Práce se nám daří, na dílnu chodíme rádi a tak se těšíme, až se zase po Vánocích 

sejdeme.   Za všechny své šikulky přeji všem krásné a klidné Vánoce, hodně 

štěstí, zdraví a pohody do roku 2019.                       Pavla Vaiglová 

 



48 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druháci ve školce 

Ve druhé třídě naděloval Ježíšek trochu dřív – dostali jsme krásnou keramickou 

tabuli s projektorem – a tak museli druháci na jedno dopoledne ze třídy pryč. 

Protože bylo opravdu 

ošklivo, vydali jsme se za 

našimi kamarády do 

školky. Byli jsme vlídně 

přijati a vrátili jsme se do 

doby, kde sem mnozí z 

nás chodili. Kluci vařili 

dobroty v kuchyňce, 

vyzkoušeli jsme si všechny 

stavebnice, prohlíželi jsme 

si knížky. Dostali jsme dobrou šťávu na pití, no, bylo nám tam dobře. Dopoledne 



49 
 

uteklo jako voda. Moc děkujeme paní ředitelce Kolaříkové, paní učitelce Ledvinové 

i paní Vlasákové a Kokoškové, že se o nás tak pěkně postarali. Pavla Vaiglová 

 

 

 

Předvánoční kroužek moderních technologií a 

3D tisku 

Před Vánoci nás napadlo, že vyrobíme dárek pro sebe nebo někoho blízkého. Aby 

byl náš výtvor co nejhezčí a nejvěrnější, rozhodli jsme se, že našim výrobkům z 

3D tiskárny vdechneme život a pěkně si je nabarvíme. Každý si mohl vybrat 

výrobek dle svého přání a poté si ho modelářskými barvičkami dotvořit podle své 

fantazie. Posuďte 

sami, jak se nám to 

povedlo. Třeba naše 

výtvory někoho 

blízkého potěší pod 

vánočním 

stromečkem. 

Po Vánocích opět 

pokračujeme v našem pronikání do světa moderních technologií a 3D tisku, 



50 
 

přibereme ještě hrátky s elektronickou stavebnicí Arduino a třeba si jednou 

postavíme i funkčního robota! 

Už se moc těšíme a všem ostatním přejeme veselé Vánoce! 

Kamil Zlatohlávek 

Vánoční turnaj ve florbalu 

Vánoční nálada je cítit po celý advent ve všech prostorách naší malé, ale krásné 

školičky. Jinak tomu není ani v tělocvičně. Na posledních hodinách v tomto 

kalendářním roce jsme si užili trošku závodivé a soutěživé romantiky. Kluci i 

holky z posledních dvou nejvyšších ročníků se v náhodně zvolených týmech utkali 

v různých sportovních disciplínách. Po celou dobu zápolení byla vidět touha být 

ten nejlepší a vyhrát, zvláště pak u kluků, kteří mají TV opravdu rádi a makají 

na všech hodinách. Děvčata si velice dobře vedla s florbalovými hokejkami, někdy 

však nestačil dech. 

Odměnou je vždy 

vítězství jednak v 

týmu a také sám nad 

sebou a to je 

nejdůležitější - 

neustále své tělo držet 

v pohybu… 

Zdeňka Jeliňská 

 



51 
 

 

 

 

PF 2019 

Přejeme Vám hezké Vánoce, v novém roce usměvavo a příjemno uvnitř sebe a 

vedle sebe někoho, kdo to vnímá a ocení. 

Příjemný rok 2019.. 

Jana Ledvinová 

PS Pokud už jste od nás toto přání slyšeli, je hezké, že navštěvujete naše 

adventní akce Rozsvěcení stromečku a Česko zpívá koledy. I v novém roce 2019 

nám zachovejte přízeň. 

 

Projekt – Tvoříme ve 3D 

Žáci deváté třídy se před Vánoci pustili do 3D prostoru. Na počítačích se 

seznámili se 

základy 

modelování v 

online verzi CAD 

programu a 

vytvořili si model 

vlastní jmenovky 

na klíče. Tyto 

návrhy pak 

vytiskli na školní 

3D tiskárně. 

Jmenovka určitě potěší jako netradiční vánoční dárek pro autora modelu nebo 

jeho blízké. 



52 
 

Kamil Zlatohlávek 

 

 

 

 

Tak jsme se dočkali… 

Děti ze školy dnes vyjely na bruslení do 

Loun, ale ani my, co jsme zůstali ve 

škole, jsme nebyli o zimní radovánky 

ochuzeni. Protože konečně chumelí, a 

pořádně! 

Po velké přestávce jsme se vyhrnuli na 

dvůr a to bylo radosti. Koule se dělaly 

výborně, ale za chvilku nás zábly ruce a 

byli jsme mokří, a tak zase hajdy do tepla. Kdyby tak byly i bílé Vánoce! 

Pavla Vaiglová 



53 
 

Vánoční puzzle 

Dnes proběhla ve škole mezitřídní 

vánoční soutěž ve skládání Puzzle. Úkol 

byl v co nejrychlejším čase složit puzzle 

na téma státy EU. Po složení 

pokračovala soutěž v anglické slovní 

zásobě, kdy měly týmy vypsat ze 

složeného obrázku co nejvíce slov v 

anglickém jazyce. Jen pro zajímavost co 

jsou to vlastně Puzzle? 

Puzzle je slovo původem z angličtiny, 

kde má širší význam jako označení pro 

různé druhy skládanek, křížovek nebo 

slovních hrátek. Puzzle byly skládačky, 

které se vytvářely s obrázku 

namalovaného na prkénko a 

rozřezaného na jednotlivé pravidelné či 

nepravidelné díly. Puzzle se dnes 

vyrábějí i z tvrdého papíru a lepenky. 

Jedná se o užitečnou zábavu, která rozvíjí představivost a logické myšlení. Existují 

puzzle v dětském provedení nebo puzzle pro pokročilé z tisíců dílků. Oblíbené jsou 

i 3D puzzle nebo puzzle v elektronické podobě. 

A kdo si vedl nejlépe? 

V kategorii 6. třída: Matěj, Jirka, Filip a Saša z 5.třídy 

V kategorii 7. třída: Honza, Lukáš S., Tereza, Tomáš K., Kuba Š. 

V kategorii 8. třída: na plné čáře a i s celkovým nejlepším čase: Jakubové, 

Ondra, Honzové, Jirka, David 

Zdeňka Jelińská 



54 
 

Vycházka na Chlum 2018 

Třeťáci a čtvrťáci si užili předvánoční zasněženou 

procházku na Chlum. 

Simona Pazourková 

 

Exkurze vycházejících žáků 

v Podbořanech 

Dne 11. 1. 2019 se vydali žáci deváté třídy 

společně s vycházejícími žáky z osmičky na Den 

otevřených dveří Gymnázia a Střední odborné 

školy v Podbořanech. Cesta nám ubíhala a za 

hodinku jsme dorazili na místo. Exkurzi jsme 

započali prohlídkou domova mládeže, tělocvičny, 

posilovny, umělé stěny, venkovních sportovních 

hřišť. Škola má k dispozici i vlastní saunu. 

Dále následovala prohlídka obdobných učeben s 

krátkými vstupy vyučujících, kdy jsme se měli možnost dotazovat na cokoliv 

zajímavého.  

Na závěr jsme procházeli dílny 

jednotlivých řemeslných oborů, kde 

jsme si měli možnost vyzkoušet, jak 

jsme dovední a zruční. 

Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého 

a dobře si uvědomujeme, jak je 

důležité, abychom se v rámci volby 

povolání rozhodli správně. 

Byla to super akce! 

Mgr. Jitka Jiroutková - výchovný poradce 



55 
 

Projekt – Cestovní kancelář  v 5. Třídě 

Dne 14. ledna proběhl projektový den 5. třídy s názvem Cestovní kancelář. 

Projektový den byl rozdělený na 3 části. V první části žáci pracovali v počítačové 

učebně, kde na počítačích vyhledávali různé cestovní kanceláře a porovnávali 

ceny zájezdů. Poté jsme se vrátili do třídy, kde měli žáci k nahlédnutí několik 

katalogů. Dále jsme diskutovali o výhodách a nevýhodách hledání dovolené na 

internetu nebo v katalogu. Následně si měli za úkol vypočítat cenu dovolené podle 

zadaných parametrů. V poslední části žáci ve skupinkách vytvořili vlastní katalog, 

který následně 

prezentovali před 

spolužáky. Po celou 

dobu projektu 

vládla pohoda a už 

se těšíme na další 

projektový den. 

Křenková Káťa, 

Jarošová Káťa 

KURZ PLAVÁNÍ 2019 ZAČÍNÁ 

Naše první lekce plavání byla trochu 

zkomplikovaná pozdním příjezdem autobusu, ale i 

tak si děti užily bazén dostatečně. Nováčci ze 3. 

třídy se nejprve s prostředím seznamovali, ale pak 

se, stejně jako čtvrťáci, radovali z pobytu ve vodě. 

Přidáváme pár fotografií a těšíme se na příští 

středu! 

Ivana Pokutová, Ivana Tegtmajerová, Simona 

Pazourková 

 

 



56 
 

PROJEKT 112 – KURZ PRVNÍ POMOCI 

PRO ŽÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keramika pro veřejnost II 

V pondělí proběhla druhá keramická dílna pro veřejnost, kde jsme vyráběli 

výrobky s jarní tématikou. 

Těšíme se na další hodinu, která proběhne ke 

konci února. 

Vlaďka Fiřtová 
 

 

 

 

 

 

 



57 
 

Projekt Paleček a jeho kamarádi hasiči, 1. třída 

V hodině českého jazyka se žáci seznámili s říkadly Františka Hrubína. Přečetli a 

naučili se báseň Paleček a jeho kamarádi. 

Upozornili jsme na přátelství v básni a 

vzájemnou pomoc, kterou můžeme uplatnit v 

kolektivu třídy (např. při přenášení kamaráda 

nebo pomoci slabšímu). Seznámili jsme se s 

integrovaným záchranným systémem – např. 

Jak správně volat na tísňovou linku, jednoduché 

vystřihovánky s omalovánkou (zdravotnická 

záchranná služba, policie, hasičský záchranný 

sbor). Ve výtvarné výchově jsme si nejprve 

nakreslili malinkatého chlapečka – Palečka a 

poté se naučili obkreslit ruku s jednotlivými 

prsty. V hodině prvouky se zaměřili na názvy 

částí lidského těla, ruky a názvy jednotlivých 

prstů. Pojmenování prstů jsme zvládli napsat 

tiskacím písmem. V matematice žáci vyřešili 

několik slovních úloh na téma les a spočítali si 

příklady na tabuli a také na obrázku Palečka. 

Tak se nám podařilo propojit téma Paleček s 

vyučovacími předměty v 1. třídě a se 

základními znalostmi integrovaného 

záchranného systému.    

  Lada Bulandrová 

 

 

 

 



58 
 

Keramický kroužek – květináč 

Poslední keramický kroužek 

v pololetí děti vyrobily 

květináč, do kterého 

zasázely jarní květiny. 

Už se těšíme na druhé 

pololetí, kde začnete 

velikonoční tématikou. 

Vlaďka Fiřtová 

 

 

Anglický kroužek pokračuje 

Anglický kroužek probíhá již 4. měsíc. 

Děti se za tu dobu naučily mnoho věcí. 

Umí se představit, poznávají barvy a 

čísla. Popisují hravou formou pomocí 

jednoduchých vět zvířátka a části těla. 

Pomocí interaktivní tabule hrajeme 

anglické hry a tančíme. 

Těšíme se na další hodinu.   Káťa 

Křenková 

 

 

 

 

 

 



59 
 

Čtenářský kroužek info 

Čtenářský kroužek stále pokračuje, a protože nás čtení baví stále víc a víc, máme 

nový cíl. Společně přečteme 100 

knih do konce školního roku. Knihy 

si půjčujeme navzájem nebo ze 

školní knihovny. Po přečtení knihu 

představíme a doporučíme 

ostatním. Na čtenářskou desku 

zapíšeme své jméno a název knihy. 

Na kroužku také koukáme na 

filmové ukázky knih např: Bylo nás 

pět, staré řecké báje a pověsti nebo 

cesta do středu země. 

Zuzana Charvátová 

Taneční studio Kamily Hlaváčikové 

Velmi zajímavá akce proběhla v tělocvičně v Lenešicích. 

Paní Kamila Hlaváčiková se svými dětmi z tanečního studia přišla dětem do školy 

ukázat, jak se dá super 

způsobem trávit volný 

čas. Děti nám předvedly 

ukázky svých tanců, od 

nejmenších 

předškoláčků, až po 

velké děti. 

Bylo to bezva, veselé, 

děti ze školy si také 

zatancovaly a spousta z nich se připravuje na to, že se na taneční hodiny u paní 

Hlaváčikové přihlásí. Tyto lekce tance jsou nejen pro děti, ale i pro dospělé, tak 

maminky, tatínkové, babičky, dědové – neváhejte, na to, něco nového se naučit, 

není nikdy pozdě. Budete vítáni.                  Pavla Vaiglová 



60 
 

Dentální hygiena ve škole 

Dnes, 29.1. nás ve škole navštívila paní 

Holienková, která pracuje jako dentální 

hygienistka. Přinesla spoustu pomůcek a s 

dětmi si povídala o tom, jak se mají starat o 

své zoubky. Děti odpovídaly na otázky, jak si 

zoubky čistí, co jim škodí, prokázaly znalosti 

o zdravé stravě. 

Názorně si vyzkoušely, jak správně pracovat 

se zubním kartáčkem a dalšími pomůckami 

pro čištění zubů. 

Dětem se akce líbila, paní Holienkové za 

poučnou přednášku moc děkujeme. 

Pavla Vaiglová 

OZOBOTI 

V MATEMATICE 

Výuku matematiky si šesťáci 

těsně před pololetními 

prázdninami zpestřili malými 

robůtky – ozoboty. Trasu pro 

ozoboty děti kreslily na 

čtvercovou síť a na trase 

nešetřili záludnými příkazy, 

jako jsou otočky, změny 

směru, nebo zrychlení. 

Nakonec se všem povedlo 

ozoboty rozhýbat podle plánu 

a se zájmem sledovali jejich jízdu. 

Daniela Pechová 



61 
 

Gratulujeme k úspěchu našich žáků! 

Žáci naší školy, sourozenci Honzík 

Schramm (2. třída) a Vojta Schramm 

(4. B) se ve čtvrtek 31. ledna 2019 

zúčastnili lyžařského závodu v obřím 

slalomu v Mezihoří. Oba kluci závodili v 

kategorii U10 (ročník 2009 a 2010) a 

po krásném souboji v nabité konkurenci 

se Vojta umístil na 4. místě a Honzík na 

5. místě. A protože se na lyžích vyhlašuje 

a oceňuje až do pátého místa, odvezli si 

kluci z Mezihoří nádherné poháry. 

Moc gratulujeme a přejeme další 

sportovní úspěchy! 

Daniela Pechová  

Přípravka na kurzu 1. pomoci 

Dnes, 5.2.2019, se děti z přípravné a první třídy 

zúčastnily kurzu 1. pomoci pod vedením paní L. 

Vackové z ČSČK Louny. Ta si na pomoc přivezla 

„Andulu“, jak vysvětlila žákům, že se říká cvičné 

figuríně. A na té si také všichni mohli vyzkoušet, jak 

postupovat při záchraně života člověka v bezvědomí. 

Děti pod vedením paní Vackové „Andule“ nejprve 

zakláněly hlavu a poté zkoušely masírovat srdce. A 

dostaly velkou pochvalu, protože i když je to velmi 

těžké, většina měla sílu na to, aby figurínu 

„rozdýchala“. A to tedy klobouk dolů. 

Alena Švejdová 

 



62 
 

Dramatizace pohádky v 6. třídě 

V rámci kulturní výchovy v oboru dramatizace jsme se věnovali dramatizaci a 

inscenaci pohádek. V 6. třídě, si žáci vytvořili tři divadelní soubory v čele s 

principálem, kterého si sami zvolili. Nejdříve se 

seznámili s funkcí divadla a divadelní tvorbou. Každý 

soubor si vybral pohádku, kterou měl za úkol 

zpracovat, nastudovat a v konečné fázi zahrát před 

svými spolužáky. V repertoáru se objevily tyto 

pohádky: Hrnečku vař, Kouzelná píšťalka, Perníková 

chaloupka. 

V pedagogickém 

kontextu znamená 

„dramatizace“ obvykle 

převedení nějaké učební 

látky do podoby hrané 

scénky. Optimálně by 

tedy dramatizací měly 

být nazývány ty „převody“ učební látky do formy 

divadla a dramatu, kde - v rámci fiktivní situace - 

žáky hrané postavy, zvířete, věcí, prostředí, řeší 

určitou, pro ně výjimečnou situaci. V samotné 

dramatické výchově, se jedná ve většině případů 

skutečně o převod nějaké literární předlohy do 

podoby buď dramatického textu a následně do 

podoby inscenace (divadla hraného dětmi), nebo do podoby edukační dramatické 

struktury, při práci ve třídě. 

Po rozdělení rolí, čtení textu, přípravy scény se nejtěžším oříškem stal text, který 

se všichni herci museli za krátkou dobu naučit. Nastudování pohádek se žákům 

velmi povedlo a vzájemnou roli herců i diváka si každý užil. V závěru jsme 

společně vyhodnotili práci na přípravě i ztvárnění. Otázka žáků, jestli budou v 

budoucnu pracovat na jiných pohádkových textech, určitě potvrdila, že se žákům 

tento způsob práce v hodině líbil.                                     Zdeňka Jeliňská 



63 
 

 

Záchranář na cestách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turistický kroužek - bazén Most  

V neděli 27. 1. 2019 jsme jeli vlakem do Mostu do bazénu. Ušli jsme jen 3 km, 

ale o to víc jsme si užili plavání, skákání do bazénu a jízdu na tobogánu. 

Bylo to moc fajn.   Simona Pazourková  



64 
 

LVK 2019 DEN PRVNÍ 

Top deset 

Mamko, taťko je to tak 

, dnes odjeli jsme na 

lyžák. V domovině byla 

mlha tady na horách, 

se slunce na nás dívá. 

Po roce jsme opět tady 

součástí bílé hitparády. 

Dojeli jsme v pořádku a 

vytvořili skvělou 

posádku . Je v ní spousta holek kluků a všude slyšet smích , už nemůžeme dospat, 

až kopce Plešivce budeme brázdit na lyžích. 

Zítra těšíme se moc a teď už do údolí přejeme dobrou noc. 

Vaši lyžníci 

LVK 2019 DEN DRUHÝ 

Ráno , ránko, raníčko vítalo nás sluníčko.To se nám to 

stávalo, když lyžování na ná čekalo. Po vydatné snídani , do 

lyžařských věcí oděni, vyrazili jsme krok sun krok, ověřit si , 

co se naše nožičky naučily minulý rok.Ten, kdo tu s námi v 

loni nebyl, vlézt do přeskáčů a vázání, zkoušel svoje nadání. 

Cesta lesem na svah byla zase zkouškou odvah , kdo pojede 

jako první , kdo to umí , kdo to umí??? 

Lyžařem býti znamená mít i silná ramena. Na nich nosit 

lyže, hodně z nás si potom rány líže... První druhý oblouk 

dolů je fajn tu zase býti spolu. Lyžování, soutěže nikdo nemá soupeře. Vyhrává 

každý to je jasný.....hlavně sám nad sebou, když lyžařský den má za sebou. Do 

údolí na saních, posíláme bílý sníh. 

Vaši lyžníci 



65 
 

Masopustní slavnosti 2019 

Letošní Masopustní slavnosti jsme pojali v 

hravém a hudbou doprovázeném duchu. Po 

slavnostním zahájení jsme se vydali na 

Masopustní průvod vstříc obcí. Během celého 

průvodu panovala veselá a slavnostní nálada. 

První zastávkou našeho průvodu byl plac u 

sokolovny, kde jsme utvořili největší kruh ze 

všech zúčastněných masek a společně se zahřáli 

tancem. Celé krásné dopoledne jsme zakončili masopustním soutěžením. 

A co jsme si z Masopustní slavnosti odnesli? Skvělou náladu, pocit radosti, nové 

zkušenosti, poznatky a zážitky. 

Teď nám nezbývá nic jiného než se těšit na příští rok. 

Iveta Buková 

LVK 2019 DEN TŘETÍ 

Hory bílé v povzdálí dnes ráno na nás mávaly. 

Ski busem jsme dojeli, ski pasy si koupili. 

Hora jménem Plešivec ..."lyžníci"!!! s leností spadla klec. 

Kdo chce umět lyžovat, rychle lyže osedlat. 

Z kopce dolů oblouk dva..lidi to je paráda.! 

Na sjezdovkách nám slunce svítí, je nám fajn tak to má býti. 

Když náhodou někdo upadne ,druhý spolužák mu rámě nabídne. 

Znova vstane, jede dál, kdo by se lyžování bál. 

My to nejsme ne,ne,ne, my ten lyžák milujeme. 

Když náhodou přijde mrak??? Jejda to byl sněhulák. 

Tak pádíme z kopce a vy v údolí se mějte sladce.            Vaši lyžníci 



66 
 

LVK 2019 DEN ČTVRTÝ 

Jak to bylo pohádko, povím vám to zakrátko...hádala se lyże s lyží, že se spolu 

nepřekříží, bohužel však stalo se a už ležím na nose. 

Pod břichem mým sjezdovka, ou to byla chuťovka...slibuji sám sobě, že už nikdy v 

příští době. 

Kdybyste všichni viděli, kolik bílé krásy všude jest, kopce spolu sjížděli, techniku 

pilovali o sto šest... 

S instruktorem to jde lehce, každému dává skoro soukromé lekce. 

Přenesu váhu sem a tam, ramena držím pěkně rovně, ve sjezdovém postoji se 

líbím i sám sobě. 

A když toho už mám dost, v kulaťáčku zastavím, čokoládou se napojím. 

Je to tady vážně skvělý, přijeďte se podívat, já se těším na zítřek, půjdeme si 

zaplavat. 

Bazén v Jáchymově už je v plný vody a čeká na naší skvĕlou bandu do 

nepohody...to jsou dnešní noviny, nebudeme líní, zítra napíšeme jiný... 

Vaši lyžníci  

 

 

 

 

 

 



67 
 

LVK 2019 DEN PÁTÝ 

Středa byla zvláštní den, na plavání v bazénu 

mysleli jsme jen. 

Však svah po ránu na nás čekal. 

Skoro první u vleku stojíme, tak moc se každý 

den na lyže těšíme. 

Už nám to jde opravdu skvěle, ten kdo stál na 

lyžích poprvé, mezi ty lepší zařadil se směle. 

Sklízí velkou pochvalu i lyžovat znamená mít 

odvahu. 

Zvláštní je, že ve škole na přestávky čekáme, na 

sjezdovce však makáme a prosíme, ať žádné 

přestávky nemáme. 

Opravdu lidi je to tak, kdo nevěří, ať příště jede na lyžák. 

Odpoledne pěškobusem do Jáchymova, kde po roce v bazénu Agrigola, ocitli jsme 

se znova. 

Užili jsme si to náramně. Jízda na tobogánu hej,hej,hej, instruktore neváhej.¨ 

Instruktoři neváhali a velký potlesk sklidili. 

Po plavání překvapení Kery se na scéně objevil a opravdu rád se s námi vyfotil. 

Po večeři dohráli jsme dlouhý turnaj v pexesu. A výsledky? Už vám je nesu.. 

1.místo Ondra Plaček 

2.místo Jana Plačková 

3.místo Amálka Doskočilová 

4.místo Vojta Schramm 

Vesele se tady máme, každý den si užíváme. Zdravíme do údolí. 

Vaši lyžníci 



68 
 

LVK 2019 DEN ŠESTÝ 

Škoda, škoda další den, nebude už přítomen. 

Další den jsme projezdili ve Skiareálu Plešivec, krátký oblouk, střední, dlouhý - 

ten už zvládnem, nebojte se. 

Dokonce se první družstvo odvážilo sjet černou sjezdovku a pod kopcem za 

odměnu hráli jsme pak na schovku. 

Po obídku ticho klid i to na výcviku musí být. 

Za chvíli x- faktor na nás čeká v areálu Krušnohorském, každý se k němu 

postavíme po svém. 

Kdo vyhraje je přece jedno, důležité je posílit svoje tělo. 

Na večeři v masce - snad se nás pan kuchař nelekne. 

Máme se tu krásně a zvládáme i skládat básně. 

Paci, paci, pacičky, zdravíme vás lidičky!!! 

Vaši lyžníci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

Pohádky v divadle v Lounech 

Naši nejmenší školáci z přípravky, 1. a 2.třídy se v letošním roce již podruhé 

vydali do Loun do divadla za pohádkou. 

V lednu se pobavili při 

veselé pohádce o holčičce 

Kátě a jejím strakatém 

psím kamarádovi 

Škubánkovi, kteří spolu 

zažívali všelijaká 

dobrodružství a včera se 

vypravili na pohádku o 

králi Miroslavovi a pyšné 

princezně. V pohádce 

vystupoval i starý král, 

pan rádce, hodná chůva, 

švec, co si občas odskočil zazpívat písničku i medvídek, který pomáhal uhlíři pálit 

dřevěné uhlí. Zazněla i spousta pěkných písniček, a tak se dětem moc líbila, 

stejně jako ta první. Všichni už se těšíme, co nám divadlo v Lounech zase 

připraví. 

Pavla Vaiglová 

Výrobky ze školních dílen 

Rádi bychom se podělili o 

fotografie zdařilých výrobků, 

které zhotovili naši žáci při 

hodinách pracovních činností ve 

školních dílnách. 

Peter Randis 

 



70 
 

DESET LET NA HORÁCH 

Náš poslední článek z letošního 10. jubilejního LVK zakončíme tak trochu 

bilancováním a nostalgickým povídáním. Letos to bylo opravdu deset let, kdy 

jsme poprvé vyjeli do hor skoro za humny našich Lenešic. Našli jsme místo, kde 

se nám moc líbí, výborně lyžuje, ale i horsky bydlí. V tomto uspěchaném a 

přetechnizovaném světě dává naše škola, obec i rodiče možnost našim dětem 

každoročně strávit týden na horách a zažít neopakovatelné životní okamžiky, na 

které se bude vzpomínat celý život. Důkazem jsou toho nejen vzkazy našich 

bývalých žáků, kteří s námi v minulosti LVK absolvovali, např: „Ach jo, kolikrát si 

na LVK vzpomínám a říkám si, jak bych se tam vrátila. Nádherné 

zážitky“…napsala Markéta Artlová. I to, že hodně našich absolventů výcvikových 

kurzů se s námi do hor vrací, je důkazem toho, že jsou naše kurzy úspěšné. Letos 

patří velký dík Týně Vincíkové, která se zařadila do našeho týmu a byla 

nápomocna, kde bylo potřeba. 

Dalším kladem, proč se snažíme LVK organizovat je i to, že pokud budou děti 

jezdit na hory pravidelně, vybudují si k horskému prostředí kladný vztah a budou 

tam dost možná pravidelně dojíždět po celý zbytek života, dle svých možností. A 

to je důležité i pro jejich zdravotní stav i fyzičku. Vždy je dobře děti ke sportu 

vést. Na horách je to nejen relax, čerstvý vzduch, ale i posilování imunity. Jsme 

rádi, že i naše škola přispívá ke statistice, která říká, že ČR je devátou zemí na 

světě v počtu lyžařů a ročně české hory navštíví přes 10 milionů návštěvníků. 

Za deset let jsme naučili lyžovat a snowboardovat cca 150 dětí, někteří z nich 

jezdí opakovaně. Celkem s námi strávilo na horách za tu dobu cca 250 žáků. 

Kromě lyžování se naučili i spoustu jiných důležitých věcí pro život. Pohybovat se 

na horách, být samostatný, spolupracovat ve skupině a být ohleduplný ke 

druhým. Zažili spoustu zážitků při doplňkových horských aktivitách, v lázních v 

Jáchymově, v jízdě na snowtubingu aj. A nyní už jen poděkování všem, kteří mají 

podíl na úspěšnosti našich LVK. 

1. Obec Lenešice-každoroční příspěvek na pobyt a úhrada dopravy, která tvoří 

podstatnou položku kurzu. Myslíme si, že je tento příspěvek velmi ojedinělý. 

2. Vedení školy, za důvěru, kterou vkládá organizátorům LVK. 



71 
 

3. Rodičům, kteří své děti podporují v účasti. 

4. Žákům školy, kteří mají chuť se zlepšovat, něco nového učit a někdy si 

sáhnout i na dno svých sil. Za to jak se chovají a dělají dobrou pověst své škole. 

5. Vedení hotelu PAM, manželům Jedličkovým, za ubytovací a stravovací 

podmínky, ochotu a přístup. 

6. A v neposlední řadě hlavně instruktorům, kteří odmakají tu nejhlavnější část. 

Je to činnost velmi náročná, stresující, zodpovědná a někdy bych řekla 

nedoceněná. Nikdo, kdo nezažil a nebyl instruktorem, si nedovede představit ten 

strach, který instruktor má při každé jízdě ze sjezdovky dolů. Že za jeden 

výcvikový den tisíckrát počítá, zapíná lyžařské boty, povzbuzuje, utěšuje, zvedá 

ze svahu, nazouvá lyže. Na hotelu se změní ve vychovatele, připravuje program 

po lyžování, hledá ztracené mobily, řeší zdravotní záležitosti atd. Jako vedoucí 

kurzu mě vždy mrzí, když se vrátíte z výcviku domů a z 25 rodičů 3 

instruktorům poděkují. 

Letošní 10. ročník byl opět skvělý. Vyšlo nám počasí, nikdo se nezranil, kdo 

neuměl a chtěl, naučil se lyžovat, zažili jsme spoustu zážitků nejen na lyžích, ale i 

při soutěžích venku a na hotelu. Povedená soutěž v Pexesu, kdy jsme trénovali 

dopravní značky, secvičená divadla, maškarní show, hledání ztraceného mobilu 

atd. Bylo toho hodně, na co budeme vzpomínat. Za vše mluvila nálada při 

zpáteční cestě autobusem domů. Pan řidič při příjezdu do Lenešic řekl:“ Za 40 

let za volantem jsem ještě nevezl skupinu, která byla takhle potichu“. To ticho 

byl vlastně smutek, že už je KONEC. Mgr. Zdeňka Jelińská 

 

 

 

 

 

 



72 
 

Domácí mazlíčci 

Ve škole se děje cosi, co se jen tak nevidí, 

žáci něco v klecích nosí, na zem padá obilí. 

Je to křeček? Nebo myška? Kdepak, 

je to králíček, náš domácí mazlíček! 

Ve čtvrtek 28. 2. si děvčata ze šesté třídy 

přinesla do školy své domácí mazlíčky, aby je představila ostatním dětem z 

prvního i druhého stupně. Mezi zvířátky bylo několik zakrslých králíčků, morče, 

kocourek, rybka a také sladkovodní krevetka. Děvčata své mazlíčky všem ochotně 

ukázala, vyprávěla, jak se o ně starají a ostatní si je mohli pohladit i pochovat. 

Děvčatům moc děkujeme. 

Daniela Pechová 

Prvouka u třeťáků 

Dnešní hodina prvouky ve třetí třídě proběhla trošku netradičně. Děti dělaly 

pokusy s balónkem - nafukovaly ho sami nebo pumpičkou, zkoušely, jak píská 

vycházející vzduch z balónku, moc se jim líbilo, 

jak jim balónek létá po třídě. Brčkem si bublaly 

do vody a ověřovaly rozpustnost soli, cukru, hlíny, písku a různých druhů papíru. 

Hodina se dětem moc líbila.     Simona Pazourková 



73 
 

PLAVECKÝ KURZ 2019 

Třeťáci a čtvrťáci už mají za sebou polovinu z deseti lekcí plavání. Každou středu 

se těší do postoloprtského bazénu, co nového se naučí, co nového a zajímavého 

budou ve vodě cvičit. Již zvládli 

vytrvalostní plavání, potápění a 

focení pod vodou, také skákali 

do vody, a nesmíme zapomenout 

ani na skvělé saunování. 

Zkrátka, těšíme se na další 

středy! 

Ivana Pokutová, Ivana 

Tegtmajerová, Simona 

Pazourková 

 

Sportovní kroužek 2018-2019 

Na sportovním kroužku rozvíjíme rychlost a 

obratnost při různých soutěživých hrách. 

Procvičujeme kotouly, šplh na tyči, cvičení na 

švédské bedně a lavičce. Dále průpravná 

cvičení s míčem a krátké běhy. Při společných 

aktivitách se učíme vzájemně respektovat a 

spolupracovat. Těšíme se, že při slunečném 

počasí budeme sportovat venku na hřišti. 

Bulandrová Lada 

 

 

 

 



74 
 

Chemický pokus 9. Třída 

Úterní hodina chemie byla 

věnovaná pokusům. Nejdříve 

jsme sledovali, jak vzniká tzv. 

„Faraónův had“, poté žáci v 

rámci projektu „Čokoláda“, 

rozpouštěli kousky čokolády v 

horké a studené vodě a v 

ethanolu. Hodina byla zábavná 

a poučná. 

Ivana Pokutová   

 

Turistický kroužek – bowling Louny 2019 

V sobotu 9. 3. 2019 jsme s turistickým kroužkem šli do Loun na bowling. 

Počasí sice nebylo ideální, ale my jsme se nenechali zastrašit a vydali jsme se na 

cestu. Cestou jsme se podívali na fotbalisty a posvačili jsme na kamenech. 

Moc pěkně jsme si zahráli bowling, zasmáli se u toho a prostě jsme si to užili. 

Cestou domů nás trošku smočil déšť, ale vůbec se mu nepovedlo nám zkazit 

zážitek z pěkného 

výletu. 

Simona Pazourková  

 

 

 

 

 



75 
 

Roboti 

Ve třetí třídě jsme ve výtvarné výchově vyráběli 

roboty. Moc se nám povedli. 

Simona Pazourková  

 

 

Zdatný záchranář 1. část – výsledky 1. kolo 
V průběhu prvního pololetí jsme odstartovali celoroční tělovýchovný projekt „ 

Zdatný záchranář“, který absolvovali žáci od druhé třídy. Při hodinách TV plnili 

žáci několik desítek sportovních disciplín se zaměřením na všeobecnou zdatnost. 

Součástí myšlenky bylo i aktivní zapojení se do hodin TV. V poslední době dochází 

k častému uvolňování dětí z TV, omluvenkám atd. Žáci poměřovali nejen svoje 

sportovní nadání, ale i chuť cvičit a aktivně se účastnit hodin TV a při nich 

podávat co nejlepší výkon. A tady přinášíme výsledky 1. kola. 

Všem vítězům gratulujeme a přejeme hodně úspěchů ve druhém kole. 

Okresní kolo Sportovní ligy škol ve florbalu 

Dne 19. března se vybraní žáci a žákyně naší školy zúčastnili Okresního kola 

sportovní ligy ve florbalu. Turnaj se konal na ZŠ v 

Podbořanech. 

Celý náš tým předvedl výborný výkon a vybojoval 

krásné deváté místo. Sportovní nadšení a dobrá 

atmosféra je provázela po celý den. 

Naši školu reprezentovali: Alexandr Soukup, 

Ladislav Vogel, David Hlohovský, Sebestian Tříska, Adam Vondráček, Kateřina 

Holienková , Nella Budiačová, David Kaleja, Vojtěch Schramm. 

Všem zúčastněným žákům blahopřejeme a děkujeme!          Iveta Buková 

 



76 
 

 

Překvapení v lese 

PŘEKVAPENÍ V LESE je název příběhu, který napsala žačka 9. ročníku naší školy 

a byl otištěn v časopise Psí kusy. Elišce gratulujeme a celý příběh Vám s jejím 

svolením přinášíme: 

S tátou jsme se rozhodli, že půjdeme vyvenčit naše dva psy. Můj táta má 

německého ovčáka Bena a já mám Lesana, křížence jezevčíka z útulku. Oba dva 

rádi chodí do lesa a na kopec, a tak jsme šli na kopec. Je to celkem krpál, ale my 

jsme si poradili. Táta pustil Bena na volno, aby se trochu proběhl. Ben se strašně 

rád honí za srnkami a jakmile nějakou uvidí, hned běží za ní. Lesan, to je úplný 

opak. Ten radši někde furt čichá a nějaké srny ho nezajímají. Nechtěla jsem, aby 

byl na volno, ale táta to udělal. Prý se není čeho bát. Nemohla jsem nic dělat. Šli 

jsme tedy dál. Ben dál naháněl srny a Lesan se někam zatoulal. Volala jsem na 

něj, ale on nikde. Táta taky volal. Nikde nebyl. Šli jsme tedy nazpátek. Najednou 

jsem spatřila pohyb v křoví. Bylo to černé a pohybovalo se to po čtyřech. Myslela 

jsem si, že je to Lesan, ale na toho se mi to zdálo nějaké velké. Když se to otočilo 

směrem k nám, už jsem věděla, co to je. “ Tati, támhle je rotvajler”, upozornila 

jsem tátu a ukázala mu místo, kde se nacházel. Táta se ho nejdříve snažil 

vyplašit, ale nefungovalo to. Báli jsme se, aby se psi neporvali. Navíc jsem měla 

někde ještě svého Lesana. Rotvajler k nám pomalu přišel. S tátou jsme si všimli, 

že je to ještě štěně. Teď jsme nevěděli, co s ním. Rozhodli jsme se, že ho tady 

přece nenecháme a vzali jsme ho s sebou. Lesana jsme po chvilce našla. K něčemu 

čichal a nehnul se z místa. Dala jsem mu vodítko, aby mi někam neutekl. 

Rotvajler šel za námi, ale pomalu. Ben a Lesan se mohli zbláznit, když ho spatřili, 

ale hlavně Lesan. Rotvajler byl moc pomalý, tak táta si poradil a dal si ho na 

vodítko. Cestou nazpátek jsme řešili, co uděláme dál. Nakonec jsme ho vzali k 

nám domů. Bena a Lesana jsme zavřeli do kotce, aby se nic nestalo. Dala jsem 

rotvajlerovi najíst a napít. Bůh ví, jak byl dlouho venku o hladu. Mamka byla 

překvapená, že jsme přivedli cizího psa. Chvíli jsme řešili, co s ním uděláme. Táta 

navrhoval, aby jsme si ho nechali. Taky bych si rotvajlera nechala, ale nešlo to. 

Máme dva psy a v budoucnu by to určitě špatně dopadlo. Nakonec jsme se 

rozhodli, že zavoláme paní starostku. Ta po chvíli přijela. Řekla nám, že zavolala 



77 
 

do útulku v Jimlíně. Rotvajlera byla škoda, byl pěkný a nebyl ani pohublý. Za 

chvíli přijel jeden pracovník z útulku. Prohlédl si ho, jestli má nějaké tetování 

nebo čip. Nevěděli jsme, jestli čip nebo tetování má, to už jsme nezjistili. 

Poděkoval nám a odvezl psa do útulku, ale ještě než si ho odvezl, jsem si ho 

vyfotila. Dala jsem fotky na Facebook,s dotazem, jestli někdo nezná majitele. 

Druhý den jsme se dozvěděli, že si pro psa přijel jeho majitel. Nevěděli jsme, kdo 

to byl, ale na Facebooku toho majitele oznámili. Rotvajler pocházel z vesnice, kde 

bydlíme. Asi se někam zatoulal nebo ho majitel pustil proběhnout ven. To už 

nevíme.      Eliška Arnoštová, 9.třída, ZŠ Lenešice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 
 

Projekt LiStOVáNí 

Projekt LiStOVáNí, cyklus scénických čtení, si vzal na sebe neskromný úkol - 

představovat každý měsíc zajímavé, aktuální knihy, které se objevují na trhu. 

Čeká nás přibližně hodinové 

divadelní vystoupení, ve 

kterém je přenášen děj 

knihy, jazyk autora a 

atmosféra dané literatury 

na obecenstvo. Nejde o 

čtení oblíbených pasáží, jde 

o dýchající představení s 

rekvizitami, kostýmy, 

hudbou, začátkem a 

koncem.  

Zápis nanečisto 2019 

Dne 21.3. se na naší škole 

uskutečnil zápis nanečisto. 

Děti si vyzkoušely vázání 

tkaniček, poznání 

geometrických tvarů a 

čísel. Také povídaly o sobě 

a vyprávely různé 

pohádky. Děti byly moc 

šikovné a těšíme se na ně 

u zápisu. 

Zuzana Charvátová a 

Káťa Křenková 

 

 



79 
 

Uklidíme svět 

2019 

Do podařené akce se zapojilo 

několik našich žáků a 

vyučujících. 

 

 

Kroužek moderních technologií dnes 

netradičně 

V pondělí 25.3.2019 jsme na kroužku moderních technologií měli netradiční 

program, při 

kterém jsme 

potrénovali naše 

mozky a pořádně 

si pohráli. Místo 

programování 

Arduina a 3D 

tisku jsme se dnes 

pustili do stolních her, které přinesl pan učitel jako ochutnávku na příští školní 

rok, kdy se pro žáky obou stupňů chystá klub stolních her. Čas na kroužku rychle 

utekl a určitě se k těmto hrám rádi zase vrátíme. Všichni jsme se zařekli, že se 

příští rok na klub stolních her určitě příhlásíme a doufáme, že se někdo, kdo rád 

trénuje mozek, přidá:) 

Kamil Zlatohlávek 

 

 

 



80 
 

Zikmund a Hanzelka – metody kritického 

myšlení 

Zikmund a Hanzelka nás navštívili v 8. třídě. Samozřejmě jen jako. Dovedeme si 

však představit, jak by asi beseda s cestovateli probíhala. Pan Zikmund letos 

oslavil jubileum 100 let, pan Hanzelka je již v cestovatelském nebi. Nejprve jsme 

pročetli povídání o nich z úryvku z knihy Slavní Češi. Jejich cestování i život byl 

dost zajímavý. Teď ale teprve začala práce s textem. Metoda kritického myšlení 

Nalezená báseň má přesné zadání a podle něho jsme postupovali, až jsme báseň 

nalezli. Není to nic jednoduchého. Někteří cestou trochu zabloudili, nedodrželi 

zadání, takže vlastně vznikla Vymyšlená báseň. Další hodinu jsme z klíčových slov 

zjistili, o čem budeme číst = Návštěva Zikmunda a Hanzelky u kmene Bambuti 

(pygmejové= malí lidé). Řízeným čtením s předvídáním jsme se dobrali konce. 

Další aktivitou byl ALFABOX – vypsat do tabulky slova z článku. Nejprve sami, 

pak ve dvojici, větší skupina. 2x zdůvodnit, proč jsem si dané slovo vybral. Kdo je 

hotov, tvoří na slova vlastní věty. To nejlepší nakonec. Vybíráme si ze 

spisovatelských aktivit: dopis autorovi, dopis postavě z příběhu, rozhovor 2 

postav, přepiš konec příběhu, napiš báseň. Někdy se zdá, že je nejsložitější vybrat. 

Po asi půlhodinové práci sdílíme: několik rozhovorů (včetně úžasné intonace 

postav), 2 dramatické přepsané honce příběhu, několik dopisů a také 2 básně: 

rozvernou i poetickou. 

V hodinách jsme se dost 

nadřeli, ale také jsme si 

je užili. 

Mgr. Jana Ledvinová  

 

 

 

 

 



81 
 

Pomáháme druhým – 5. 

třída 

V páté třídě proběhla druhá část projektu 

Pomáháme druhým. V této části si děti vyzkoušely 

telefonní rozhovor se záchranou službou, či policií. 

Děti sehrály scénky, kde bylo důležité, aby sdělily 

záchranným složkám potřebné informace při 

nehodě. 

V další části hodiny děti přečetly své 

předpřipravené referáty o tom, kdy, jak a komu 

pomohly. Některé příběhy byly velmi dojemné a 

některé naopak vtipné. 

Kateřina Křenková 

Oslava 100. hodiny českého jazyka 

Jak se slaví v českém jazyce? 

• Čtením vlastních krátkých příběhů na téma: „Kdybych měl/a/ 100………. . 

• Moderní hrou „Přines si svou knihu“ – z knížky se stane vaše oblíbená hra! 

Vyberte si kartu a pak rychle listujte, abyste našli co nejvtipnější příspěvek 

odpovídající zadání! Najdete „směšný titulek z bulvárních novin“ v nejnovějším 

bestselleru? A co „radu na rande“ ve své ohmatané kuchařce? Můžete použít 

jakoukoliv knížku, proto hru můžete hrát s kýmkoliv a kolikrát chcete a pokaždé 

bude jiná. 

• Zapojením do hry „Koncept“ - hra, kde je vaším úkolem pomocí hlavního a 

vedlejšího konceptu - kostiček - vyobrazit na herní desce plné piktogramů a 

obrázků věc, kterou jste si vybrali na kartičce a první hráč, který věc uhádne, 

získává body v podobě žárovek. 

• Zapojením do hry „Memo palace“ - hra na trénink paměti a slovního projevu. 

Zvířata se schovávají v pestrobarevném zámku a obracejí všechno vzhůru 

nohama. Zvířátka můžete najít, pouze pokud si vzpomenete, kde mají své úkryty. 



82 
 

Hledání vám půjde snadněji, když ke každému úkrytu vymyslíte krátký příběh. 

Čím více fantazie ve vašem příběhu bude, tím lépe! Výhodu má ten, kdo se při 

schovávání dobře soustředí a 

všímá si všech podrobností 

příběhuKaždá hra rozvíjí jinou 

část osobnosti. Důležité JE , že 

hrajeme spolu, přemýšlíme, 

dodržujeme pravidla, něco se 

naučíme a také….UŽIJEME SI 

LEGRACI.      

 

Mgr. Jana Ledvinová 

 

POSLEDNÍ HODINA PLAVÁNÍ 

Ve středu 27. března absolvovaly děti poslední lekci plavání v postoloprtském 

bazénu. Bylo to 10 lekcí 

plných akce, pohybu, her 

a soutěží, kde se toho 

děti hlavně spoustu 

naučily. Odnesly si 

Mokré vysvědčení, kde je 

napsáno, co všechno 

dokázaly za dva měsíce 

zvládnout. Děkujeme 

postoloprtské BUBLINĚ 

za skvělé vedení kurzu! 

Ivana Pokutová, Ivana Tegtmajerová, Simona Pazourková 

 



83 
 

Záchranné 

složky 

v anglickém 

jazyce 

Ve třídě 4.B proběhl ve dvou 

vyučovacích hodinách projekt 

„Záchranné složky v anglickém jazyce“. Děti měly za úkol vyhledat na počítači 

anglická slovíčka k tématu záchranných složek, rozdělit je dle témat hasiči, 

policie a záchranná služba. Ve druhé vyučovací hodině společně sestavily telefonní 

hovor na dispečink 112. Rozhovor pak před třídou předvedly. Obě hodiny byly 

velmi zajímavé, spoustu slovíček již děti znaly z filmů a počítačových her a s 

radostí ukázaly své znalosti ostatním spolužákům. 

Daniela Pechová.  

Čtenářský kroužek – měsíc březen – měsíc 

knih  

Děti ze čtenářského kroužku se v březnu setkaly s vědeckofantastickou literaturou 

Jules Verna. Společně četly a zhlédly filmovou ukázku Cesta do středu země a 

také si půjčily na domácí čtení Sever proti jihu, Patnáctiletý kapitán, 20 000 

mil pod mořem, Cesta 

do středu země, 

Lodivod dunajský a Pět 

neděl v baloně. 

Vědeckofantastická 

literatura děti velmi 

zaujala a v dubnu nás 

čekají knihy britského autora Clive Lewise - Letopisy Narnie. 

Zuzka Charvátová 



84 
 

 

Turistický kroužek – Chomutov 

V sobotu 30. 4. 2019 jsme 

s dětmi jeli vlakem do 

Chomutova do lesoparku. 

Viděli jsme spoustu zvířat, 

prohlédli jsme si i farmu s 

domácími zvířaty a 

nakonec děti navštívily 

lanové centrum. Počasí 

bylo moc pěkné, výlet se 

vydařil. 

Simona Pazourková 

 

2. DUBEN – SVĚTOVÝ DEN 

POROZUMĚNÍ AUTISMU 

Ve třídách 5.,6.,7.,8. jsme se tento den věnovali 

různým aktivitám, které vedly k porozumění 

autismu. Využili jsme i materiály z projektu „Jeden 

svět na školách“ (https://www.jsns.cz/lekce/15705-

merlijn-se-uz-skoly-neboji). 

Zhlédli jsme krátký film, diskutovali jsme o něm z 

různých hledisek, porovnávali jsme své potřeby s 

potřebami autistů, zjišťovali jsme i jakým způsobem 

se učíme a opět porovnávali. Seznámili jsme se s 

pojmem PAS (Porucha autistického spektra), jak se 

tito lidé chovají, jak které věci zvládají, a hlavně 

také, jak se k nim máme chovat.                                                  

Jana Ledvinová 



85 
 

 

PROJEKT ČOKOLÁDA V 9. TŘÍDĚ 

V 9. třídě proběhl dvouměsíční projekt s názvem „ČOKOLÁDA“. Žáci na tomto 

tématu pracovali ve skupinách, 

čokoládu posuzovali z různých 

hledisek a své závěry zpracovali 

v Power Pointu. Prezentace 

byly zajímavé, poučné a s 

ochutnávkou, takže nechyběla 

sladká tečka. 

Ivana Pokutová 

 

 

Školní kolo Pythagoriády 2019 

V pátek 5. 4. 2019 proběhla mezi zájemci z 5. až 8. třídy matematická soutěž 

zvaná Pythagoriáda. Soutěže se na naší škole zúčastnilo 37 žáků. Jejich úkolem 

bylo vyřešit během 60 minut celkem 15 početních či logických příkladů. 

Nejlepšími řešiteli byli David Hlohovský z 5. třídy (9 bodů), Jiří Mašek ze 6. třídy 

( 8 bodů) a Natálie 

Izerová z 5. třídy (7 

bodů). Všem žákům 

za jejich účast 

děkujeme a přejeme 

hodně úspěchů v 

dalších, nejen 

matematických 

soutěžích! 

Daniela Pechová 

 



86 
 

Oblíbený Kahoot 

V poslední době hodně škol zařazuje do vyučovacích hodin systém KAHOOT. Ani 

naše škola není výjimkou. Sice jsme škola maličká, ale snažíme se jít ruku v ruce s 

moderní dobou a pokrokem, který nám každý den ťuká na dveře a stále přináší 

do výchovného systému něco nového. A škola v 

Lenešicích se snaží držet tempo. Dnes vám tedy 

představujeme Kahoot. 

Kahoot je webová aplikace, kterou můžete 

používat na jakémkoliv zařízení připojeném k 

Internetu. Žákům tedy stačí chytrý mobilní 

telefon, tablet nebo počítač. 

Hra začíná tak, že učitel pomocí svého zařízení 

připojeného k projektoru spustí test. Zobrazí se 

číselný PIN, který žáci zadají do svého zařízení. 

Pak zadají své jméno a čekají na spuštění. 

Učitel má na projektoru přehled přihlášených 

žáků (jména a počet).Učitel spustí první otázku. 

Ta se zobrazí pouze na projektoru. Zařízení 

žáků slouží jen jako „odpovídátko“. Na odpověď je časový limit (nastavuje ho 

učitel při tvorbě testu) a žáci odpovídají. Odpovědi jsou označeny pomocí barev a 

geometrických tvarů. Rozhoduje správnost a rychlost. Po uplynutí limitu se na 

projektoru zobrazí správná odpověď a zařízení žáků se výrazně obarví zelenou 

nebo červenou barvou. Dalším krokem je zobrazení průběžného pořadí. A tak 

probíhá každá další otázka. Na první pohled obyčejná soutěž. Je zajímavé potom 

pozorovat, že když hru spustíme podruhé, zapojí se i pomalejší žáci, nebo ti kteří 

moc často neuspějí v teorii, v tomto projektu patří k úspěšným. Co je moc fajn, 

že i žáci se pokouší tvořit svoje vlastní testové otázky, které souvisí s výukou. 

Celá aplikace je graficky moc povedená, hravá a jednoduchá. Díky tomu, že je 

otázka zobrazena jen na projektoru, žáci jsou mnohem více zapojení do celého 

dění. 

Zdeňka Jelińská 



87 
 

KULTURNÍ VÝCHOVA – BOOMWHACKERS 

V rámci hodin KULTURNÍ VÝCHOVY se dost často a rádi pouštíme do hry na 

barevné trubky, které se nazývají BOOMWHACKERS. Dá se říci, že jsou ideálním 

hudebním nástrojem pro kolektiv.. Učí hráče vnímat rytmus a melodii zároveň. 

Výšky tónů zde reprezentují jednotlivé barvy trubek, což velmi usnadňuje hru. 

Boomwhackers naučí vnímat nejen hudbu, ale také rozvíjejí cit pro kooperaci a 

spolupráci ve třídě. 

Boomwhackers jsou unikátní 

perkusní nástroj, který je laděn 

na určité tóny – díky odlišné 

délce každý kus Boomwhackers 

při úderu vydává jinak vysoký 

tón. Tyto nástroje tak nabízí 

něco, co je pro jiné perkuse za 

hranicí možností. Tato sada 8 tyček je laděná do C dur stupnice, díky čemuž 

umožňuje zahrát v podstatě jakoukoli skladbu. Hrajeme podle not, které si 

vyhledáváme na internetu. Součástí sady, jsou i zpěvníky, které také využíváme. 

Hra na tyto barevné trubky se stala oblíbenou součástí našich hodin. 

Mgr. Zdeňka Jelińská 

Jaro je tady 

Moc vás zdravíme za celou sedmou třídu. Jsme rádi, že 

letošní dlouhá zima snad odešla a nastalo jaro a hlavně 

se nám zase o nějaký kousek přiblížily prázdniny. Jestli si 

pamatujete, již několikrát jsme vám tady na webu 

představovali náš malý kousek přírody, o který se naše 

třída stará. V pátek jsme se pustili do obnovení našeho 

místečka, zatím jen vyčistili, vyhrabali okolní odpadky a 

tna další náš výtvor. V loňském roce to byl znak ZŠ 

LENEŠICE z kamínku, letos jsme si připravili něco jiného. 

Ahoj agenti 007  



88 
 

Listování – FAKE NEWS 

9. dubna navštívil naši školu Mgr. Miloš Gregor Ph.D., který absolvoval politologii 

na Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně a je mimo jiné 

autorem nejlepší knihy o FAKE NEWS. 

Společně se svým týmem nás velmi poutavě a s humorem zasvětil do světa 

manipulátorů a jejich touze šířit dezinformace, neboť tento fenomén funguje po 

dlouhá staletí a je na nás, jak 

se přijímání mylných zpráv 

budeme bránit, jak s nimi 

budeme nakládat a jakým 

způsobem se nenecháme 

zmanipulovat každodenním 

proudem zpráv z masmédií, 

sociálních sítí a pochybných 

novinových plátků. 

Akce byla vydařená, moc se nám líbila a srdečně jsme se zasmáli humorným 

scénkám a předvedeným parodiím. 

Děkujeme za návštěvu a milé setkání! 

Mgr. Jitka Jiroutková 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ V MUZEU 

Ve středu 10. dubna navštívili čtvrťáci 

lounské muzeum, kde pro školy 

přichystali tzv. Velikonoční tvoření. Děti 

si mohly uplést pomlázku z vrbových 

proutků, roztaveným voskem ozdobit 

vyfouklé vajíčko, upéct si vlastní 

perníček či si vyrobit papírovou jarní 

dekoraci. Akce se nám moc líbila. 

Ivana Pokutová a Ivana Tegtmajerová 



89 
 

Velikonoční dílny s perníkáři 

Děti z 1. stupně se 11. 4. 2019 

zúčastnily besedy a výroby perníčků z 

dřevěných forem. Nejprve si poslechly, 

od kdy se perník vyráběl, odkud 

pocházel a že byl hodně drahý. Potom 

si podle obrázků vybarvovaly 

perníkové omalovánky a řešily kvíz. 

Mezi tím se postupně vystřídaly u 

dřevěných perníkových forem a 

vymačkávaly si perníčky. Než se 

perníčky upekly, byly odměněny za 

vyplnění kvízu o perníkářském 

řemesle. Dětem se akce moc líbila a 

odnesly si upečené perníčky domů. 

Simona Pazourková 

 

Velikonoce 2019 v páté 

třídě 

Děti z páté třídy připravovaly pro své 

rodiče květináče s osením a přinesly si 

vyfouklá vajíčka, která pomalovaly a 

dozdobily. Všem se to moc povedlo, 

doufáme, že se rodičům dárky líbily. 

Fiřtová Káťa 

 

 

 



90 
 

Čtenářská dílna ve 2. třídě 

Děti ve druhé třídě rády čtou, a tak si vyzkoušely, jak se pracuje při čtenářské 

dílně. Nejprve se seznámily s pravidly. Všechny děti si přinesly svoji rozečtenou 

knížku. 

Mohly se usadit, kde se jim bude 

dobře číst, a tak někdo zůstal v lavici, 

někdo se uvelebil na zemi na 

polštářích, někdo si dal nohy nahoru. 

Po uplynutí zadaného času tichého 

čtení si děti povídaly o tom, komu se 

nedařilo se začíst, co je rušilo, o čem četly, a na závěr děti vypracovaly pracovní 

list, který se vztahoval k jejich knížce. 

Dětem se čtenářská dílna líbila a těší se na pokračování. 

Pavla Vaiglová 

Jaro 2019 na kreativní dílně 

Děti na kreativní dílně v průběhu posledních dvou měsíců tvořily výrobky s jarní 

tematikou. 

Nejprve si vyzkoušely enkaustiku – 

práci se žehličkou a voskem. Z jejich 

krásně barevných papírů pak vznikly 

pávi, které si děti zarámovaly. 

Pak si vyzkoušely plstění vlny jehlou – 

vznikly motýlci, květinky, srdíčka, 

vytvořily si také obrázek z barevných pohledů. 

Před Velikonocemi si namalovaly zápich do květináče a krásná vajíčka, která si 

daly do veselé okaté macešky. 

Poslední dílnu před svátky si ještě vyzkoušely, jak se maluje na upečené perníčky. 

Dětem se práce letos opravdu daří, na dílnu chodí rády a vždy se těší, co si zase 

vyrobí.                                                                          Pavla Vaiglová 



91 
 

Palačinky v 5. Třídě 

Děti z páté třídy se rozhodly v pátek připravit 

palačinky. Protože v rámci matematiky procvičujeme 

jednotky hmotnosti a objemu, vrhli jsme se do práce. 

Děti si přinesly všechny potřebné suroviny a šli jsme na 

věc. Příprava těsta nám šla snadno, nejvíce však děti 

bavilo samotné smažení a otáčení palačinek. Den se velmi 

vydařil a palačinky byly výborné. 

Fiřtová Káťa 

Projekt – rozvoj čtenářské gramotnosti – 

„Až se stanu spisovatelem a ilustrátorem“ 

Na počátku školního roku jsme se v šestém a 

sedmém ročníku v rámci hodin literatury rozhodli, 

že se pokusíme vcítit se do role literárního autora 

libovolného žánru a vytvoříme si vlastní knížku na 

téma, které je nám něčím blízké. Takže jsme se 

pustili se spisovatelským nadšením a touhou 

zachytit skutečnosti v jedinečném okamžiku do 

sepisování povídek, básní, životopisů, sci-fi, hororů a nechybělo ani komiksové 

zpracování příběhu. 

Ti pečlivější a výtvarně zdatnější si dali opravdu záležet na zpracování obálky a 

zdobně nápadité vazby knihy, kdy měli možnost projevit se jako ilustrátoři či 

fotografové a vytvořili pravdu moc pěkné obrázky. 

Povídky byly poutavě napínavé a společně jsme se mohli přenést prostřednictvím 

hlavní postavy do příběhů odehrávajících se v tajuplném světě záhad a 

dobrodružství. 

Bylo by opravdu velmi obtížné vybrat ta nejlepší díla, protože všechna byla 

originální… a je možné, že se pustíme i do dalších kapitol naší literární tvorby…!   

Mgr. Jitka Jiroutková 



92 
 

ŠVP 2019 1. DEN 

Dnešní den byl ve znamení 

vycházek do přírody. Děti 

stavěly domečky v lese, část jich 

zdolala vrchol Klíče, část hrála 

hry v lese. Odpoledne je čeká 

první etapa celopobytové hry 

ZTRACENI a večer diskotéka. 

Ivana Pokutová 

 

NAŠE MÍSTO 2019 

Jak se vám líbí naše místečko u školy? Před rokem jsme si ho vytvořili v rámci 

celoškolního 

projektu Člověk a 

příroda a od té 

doby se snažíme 

o jeho udržování 

a obnovování. 

Tentokrát jsme 

vytvořili barevné 

kytičky. Další 

plán bude 

realizován na 

podzim, to už z nás budou osmáci. Mějte hezké dny. 

Sedmáci  

 

 



93 
 

ŠVP 2019 – den třetí 

Dnešní den byl ve znamení výletů. Navštívili 

jsme DINO park s krásnými dinosaury, 

zoologickou zahradu s bílými tygry, IQ part se 

spoustou zajímavostí, sklárnu v Novém Boru a 

ranč Malevil, kde se děti projely na koních. 

Simona Pazourková 

 

 

 

Kvetoucí klenoty jarního Středohoří 

V rámci projektu LIFE České středohoří vyhlásila Správa CHKO České středohoří 

výtvarnou soutěž na téma: “Kvetoucí klenoty jarního Středohoří”. 

Cílem letošního 8. ročníku soutěže je seznámit děti se vzácnými rostlinami, které 

rostou na teplomilných stanovištích Českého středohoří. Pro tento rok byl vybrán 

vzácný a ohrožený koniklec otevřený, který je jedním z cílových druhů projektu 

LIFE České středohoří. 

Pro podpru aktivní ochrany evropsky významných teplomilných stanovišť a 

druhů v Českém středohoří jsme 

se na druhém stupni do soutěže 

s chutí a odhodláním zapojili a 

snažili se naše blízké krásně 

malebné okolí ztvárnit 

libovolnou výtvarnou technikou. 

Vítězné výtvarné práce budou 

vystaveny u příležitosti Slavností 

stepí na Rané 18. 5. 2019. 

Mgr. Jitka Jiroutková  



94 
 

ŠVP Svor hledá talent 

V sobotu večer proběhla 

talentová soutěž, ve které 

se naše děti rozhodně 

neztratily. 1.misto Bára 

Vogelová, 3.misto 

Varvarka Duděnková. 

Ostatní děti, které také 

vystoupily, byly skvělé! 

Ivana Pokutová 

 

 

Projekt šesťáků „Objem vzduchu“ 

Ve druhém pololetí zpracovávali šesťáci projekt „Objem vzduchu,“ ve kterém 

měřili rozměry místností ve 

svém bytě/domku a 

počítali celkový objem 

vzduchu, jakou má 

hmotnost a kolik by se 

tímto vzduchem naplnilo 

nafukovacích balónků. 

Šesťákům se vypracování 

projektu povedlo, nejlepší vypracování měli žáci: 

Čížková Michaela, Esop Josef, Fronk Vojtěch, Mašek Jiří, Plačková Jana, 

Pospíšilová Ellen a Tichý Josef. 

Všem úspěšným řešitelům blahopřejeme. 

Jan Wild 

 



95 
 

Správná volba… 

Abychom si správně vybrali budoucí profesi a byli v kariérním růstu úspěšní, je 

důležité přemýšlet o svých předpokladech a reálných možnostech včas a s 

předstihem… prostě nenechávat rozhodování o naší pozici na trhu práce na 

poslední chvíli… 

Naše škola žákům osmého ročníku 

umožnila zapojit se do projektu 

kariérového poradenství a pozvala k 

nám do školy paní magistru Lucii 

Turzovou /Mgr. Lucie Turzová - kouč, 

kariérový poradce, pedagog a lektor/. 

Kariérová poradkyně s námi diskutovala 

o volbě budoucí profese a připravila dotazník, který by měl na základě 

sebepoznání a sebehodnocení blíže specifikovat naše předpoklady. Prostřednictvím 

tohoto se pak vytvoří podklady pro rozhodování o budoucí volbě povolání a lze 

dále spolupracovat a na základě osobní analýzy formou dalších setkáních. 

Setkání bylo milé, užili jsme si ho a určitě se do projektu zapojíme. 

Mgr. Jitka Jiroutková – výchovná poradkyně 

Pohár rozhlasu 

2019  

Dne 7.května 2019 se družstva 

starších žáků a žákyň naší školy 

zúčastnila již tradičního 

POHÁRU ROZHLASU. V lehké 

atletice poměřili svoje sportovní nadání žáci oblastních škol. 

Družstvo starších žákyň vybojovalo 5. místo a starší žáci místo šesté.Všem 

dĕkujeme za reprezentaci školy a věříme, že si závody užili. 

Zdeňka Jelińská      Fotky: Diana Pekařová  



96 
 

Škola v přírodě Svor 2019 
A jsme doma. Všechno má svůj konec, a tak i naše letošní škola v přírodě ve 

Svoru už je minulostí. Vyjelo celkem 99 dětí, a všechny si pobyt užily. 

Zúčastnily se her, soutěží, vycházek do lesa, večerních diskoték, výletu na ranč 

Malevil, do Liberce do ZOO a Dinoparku, navštívily IQ Landii, sklárnu v Novém 

Boru. Vyzkoušely si lezeckou stěnu i jízdu na motokáře, vystoupaly na kopec Klíč. 

Velkým lákadlem byla celopobytová hra Ztraceni, rozdělená do čtyř etap, ve 

kterých se sbíraly body. Musíme se pochlubit, že ve veliké konkurenci dětí z Loun 

a Chomutova obstála naše druhá třída a získala druhé místo za 8.třídou a před 

9.třídou z Loun. 

Naše děti se 

neztratily ani v 

umělecké soutěži 

Talent, kde si 

Barunka 

Vogelová 

vyzpívala 1. 

místo a 3. místo 

svým tanečním 

vystoupením 

získala Varvarka Duděnkova. Líbily se ale i ostatní děti. 

Krásné počasí prvních dnů vystřídal páteční déšť a v sobotu dokonce sněhové 

přeháňky, ale děti byly teple oblečené a přes nepřízeň počasí si všechny aktivity 

opravdu užily. 

Nesmíme zapomenout zmínit skvělou kuchyni, která nám každý den předkládala 

velmi dobrá jídla, dětem moc chutnalo, chodily si často přidávat. 

Kromě jednoho úrazu se nám vyhýbala i zranění, a tak jsme děti přivezly zase 

domů v pohodě a spokojené. Děti mají velké přání si školu v přírodě ve Svoru 

zase zopakovat. Tak uvidíme za rok. 

Pavla Vaiglová  

 



97 
 

Projekt – Podnikatelské minimum – 9. 

třída 

Žáci 9. třídy si v hodinách matematiky a angličtiny vyzkoušeli, co všechno je 

potřeba zvážit a propočítat, než člověk začne podnikat. Dozvěděli se o dělení 

nákladů na 

fixní a 

variabilní, o 

tom jak je 

důležité 

správně 

nastavit cenu 

výrobku a že 

je dobré 

počítat s 

různými scénáři úspěšnosti firmy. Ve skupinách tak vznikla řada zajímavých 

podnikatelských plánů, které převedli do formy plakátů a představili ostatním ve 

třídě. 

Kamil Zlatohlávek  

ČARODEJNICE 2019 
Letošní čarodějnice měly trochu 

zpoždění, nicméně vtrhly do školy 

s plnou silou. Obletěly školní 

hřiště, hodily krysu do kotle, 

unesly divokou kočku, proletěly 

slalom na koštěti, zaskákaly si v 

pytli a už si opékaly masíčko nad 

ohněm. Počasí se opravdu 

vydařilo, a tak se těšíme za rok 

zase nashledanou! 

Ivana Pokutová, Ivana Tegtmajerová 



98 
 

Mladý záchranář 2019 
Dne 13.5. 2019 jsme se se dvěma 

týmy z osmé třídy naší školy 

zúčastnili soutěže Mladý 

záchranář v Libočanech. 

Zde nás prověřili u 21 stanovišť 

profesionálové ze Sboru hasičů, 

Policie a Záchranné služby ČR. 

Měli jsme možnost si otestovat 

naše všestranné znalosti z oblasti 

první pomoci, ochrany obyvatel, 

majetku a životního prostředí, z dopravní výchovy, třídění odpadů a dalších 

praktických dovedností. Soutěž proběhla za příjemného slunného počasí v 

krásném areálu v Libočanech u Žatce. Osmáci z Lenešic se umístili v okresním 

kole v konkurenci ostatních škol na velmi dobrém 6. a 5. místě. 

Gratulujeme!!! 

Peter Randis 

SOUTĚŽ MLADÝ ZDRAVOTNÍK 2019 
Jako každý rok i letos jsme se zúčastnili oblastního kola soutěže Mladý 

zdravotník. Družstvo složené z dívek 4. A a 4. B ošetřovalo všechna zranění 

zkušeně a svižně. Pomohly dívce, kterou 

kousla zmije, resuscitovaly chlapce, který 

spadl ze stromu, ošetřily dívku, která si 

pořezala ruku od skla, a zraněného 

spolužáka přenesly do bezpečí. Vše 

zvládly dívky skvěle a v konkurenci osmi 

družstev získaly pěkné 3. místo. 

Gratulujeme! 

Ivana Pokutová 

 



99 
 

Den země ve 4.A 

Začátkem května, hned po příjezdu ze Školy v přírodě, nás ve třídě čekalo 

překvapení – navštívili nás mimozemšťané. A nevěřili vlastním očím - ocitli se na 

planetě plné odpadků, se špinavými řekami a nedýchatelným vzduchem. 

Vypadali šokovaně - v jejich atlase, jak jsme si vyluštili, se totiž naše Země 

jmenuje Modrá planeta. 

Když se návštěvníci trochu vzpamatovali, rozhodli se nás seznámit s tím, jak se 

na naší planetě zacházelo s odpadky v minulosti. Ale ouha, holografický projektor 

nefungoval. Tak jsme si scénky podle jejich pokynů přehráli sami. A jak to 

funguje dnes? Vysvětlili jsme naším novým známým, že my odpady třídíme a 

hned jsme je o tom přesvědčili. Třídili jsme lístečky s nejrůznějšími druhy 

odpadků, každý pěkně do 

svého kontejneru. Za to jsme 

si zasloužili velkou pochvalu. 

Ale kdo tedy za stav naší 

planety může? Jsou to 

Smeťáci – bytosti z odpadků, 

kteří se tak dobře maskují, že 

je nikdy nikdo nespatřil. Tak 

jsme si je vyrobili a také 

vyfotili, aby všichni věděli, jak 

vypadají. Až je někde uvidíte, 

musíte je co nejrychleji 

zlikvidovat!!! 

Odpoledne jsme se s 

mimozemšťany rozloučili. 

Museli domů, ale zase nás prý 

brzy navštíví. Kdy? Až naše 

planeta bude zase modrá…. 

Ivana Tegtmajerová 

 



100 
 

Mladý zdravotník 2019 
Po intenzivní společné přípravě jsme se ve středu 15.5.2019 zúčastnili soutěže 

Mladý zdravotník v Lounech. Soutěž pořádala organizace Červený kříž. Měli jsme 

na ní možnost do hloubky ověřit naše znalosti první pomoci. Zaujalo nás např. 

stanoviště, na kterém jsme museli ošetřit popáleniny, hromadné zranění nebo 

resuscitovat s 

defibrilátorem. 

Soutěž proběhla na 

výstavišti v Lounech 

za dosti chladného a 

deštivého počasí. 

Děkujeme týmu z 

osmé třídy za účast 

a už se těšíme na 

další ročník. 

Peter Randis 

Hudební výchova v 5. třídě 

Jednou týdně se scházíme v učebně hudební výchovy, abychom si zazpívali, 

rozvíjeli řečové schopnosti a komunikativní dovednosti, hrajeme na hudební 

nástroje, učíme se základům hudební teorie, Prostřednictvím poslechu rozvíjíme 

neverbální komunikaci. Využíváme pohybové hry na otázku a odpověď, hru na 

tělo, pantomimické ztvárnění písně či osob v ní vystupujících. Při zpěvu dbáme 

na rozvoj správné artikulace. Do této oblasti řadíme artikulačně-rytmická 

cvičení, hru na ozvěnu, rozpočitadla, melodizaci říkadla, pokoušíme se vytvářet 

malá díla, atd….. 

Žáci 5. třídy 

Čtenářský kroužek v kině 

I ve druhém pololetí děti ze čtenářského kroužku vyjely do lounského kina. 

Tentokrát na 3D film "Pokémon: Detektiv Pikachu". Film se nám moc líbil a teď 



101 
 

zase zpět ke knihám. Do konce školního roku nás ještě čeká čtení vlastních knih a 

také společné čtení knihy od B.Němcové - Babička.  Zuzka Charvátová 

Na návštěvě v první třídě 
Není nic krásnějšího v 1. třídě, než se zaposlouchat do čtení prvňáků. A také se 

podívat, jak správně 

sedí, píší; ve 

skupinkách vymýšlí 

slova, která už umí 

přečíst a napsat. Co 

takhle básnička, 

bude? „Dobrý den, 

dobrý den, dneska 

máme krásný 

den……..“. A ta o 

bramboře…. Ve třídě je pohodově, pracovně, sportovně, ale i kamarádsky a 

veselo. Děti jásají při každém sdělení paní učitelky K. Jarošové, co je ještě do 

konce hodiny čeká. Nechybí ani pochvaly a hodnocení. Děkuji. Ráda se zase přijdu 

někdy podívat.      Jana Ledvinová 

 

 

 

 

 



102 
 

Doba železná ve 4.B 

Děti ve 4. B si vyzkoušely, jak se pekly v 

dávných dobách obilné placky a také jak 

přibližně chutnaly. Nejdříve se umíchalo těsto 

z mouky, vody a přidalo se pár ovesných 

vloček. Na ohništi na školním dvoře jsme 

rozdělali oheň a na železné plotýnce jsme 

opekli obilnou placku. Spravedlivě jsme ji 

rozdělili na kousky a snědli. Vůbec nechutnala 

špatně, ale přece jen, čerstvý křupavý chléb, je 

větší lahůdka . 

Ivana Pokutová 

 

Exkurze u hasičů v Ústí nad Labem 

V pondělí 20. 5. 2019 jsme se šestou třídou místo do školy zamířili na vlakové 

nádraží a vyrazili jsme do Ústí nad Labem navštívit Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje. Dozvěděli jsme se tam spoustu zajímavých informací jako třeba 

to, že posádka hasičského vozu musí vyjet do dvou minut od spuštění poplachu, 

nebo že je lepší v případě požáru volat číslo 150 než tísňovou linku112. Prohlédli 

jsme si vybavení pro 

technický i požární výjezd, 

potěžkali hydraulické 

nůžky a roztahovač a vlezli 

i do hasičského vozu. Výlet 

byl moc fajn a těšíme se na 

další společné cesty nejen 

vlakem. 

6. třída, Daniela Pechová a 

Stanislava Šefčíková 

 



103 
 

Na louce? 

Jak být najednou na dvou místech? Stačí přijít 

do druhé třídy. Ocitnete se ve třídě a zároveň na 

louce plné květin, které se zdají být neznámé, ale 

to jen na chvíli. Seznamte se: Smetánka lékařská, 

Kostival, Vlčí mák, Kopřiva žahavka, Kokoška 

pastuší tobolka a spoustu dalších. Těší nás: žáci 

druhé třídy. Teď už po vyučovací hodině pro ně 

nebudou neznámé. 

Jana Ledvinová 

 

 

 

Historie prošla 

čtvrtými třídami 

Ve 4. A se ve vlastivědě zaměřila na 

první Přemyslovce. Žáci ve skupinkách, 

které se vystřídaly po směru hodinových 

ručiček, skládali puzzle se známou českou 

pověstí, vytvořili rodokmen prvního 

knížete Bořivoje s manželkou Ludmilou a ostatními, roztřídili první české krále a 

jejich významnosti, nezapomněli také na Cyrila a Metoděje a jejich přínos. 

Ve 4.B se ve vlastivědě věnovala Karlu IV. Žáci vyluštili názvy rodů, z kterých 

pocházel, odtajnili křížovku se spoustou zajímavostí o něm. Našli spoustu počinů 

pro českou zemi, za které Karla IV. pochválili. Vyslechli si i vyprávění spolužáka o 

nedávném výletě na Karlštejn. 

„Historii známe“, říkají naši čtvrťáci. 

Jana Ledvinová 



104 
 

Pomněnkový den na naší škole 

Pomněnkový den je sbírková akce, která se každý 

rok koná u příležitosti Mezinárodního dne 

pohřešovaných dětí 25. května.Symbolem 

pomněnkového dne se stala modro-žlutá 

pomněnka, kterou měl každý žák a pedagog 

připnutou na oblečení. 

Čeští policisté každý rok pátrají po několika 

tisících dětí a po téměř dvou desítkách pohřešovaných dětí v ohrožení. Jejich úsilí 

je vždy maximální a v naprosté většině se dítě vrátí zpět v pořádku domů. Dnes 

jsme si ho společně s dětmi připomněli a prodiskutovali danou problematiku. 

Špeciánová, Charvátová 

Pasování na čtenáře 2019 
V pátek 24. 5. jsme se s prvňáčky vydali na jejich 

pásování na čtenáře do Městské knihovny v Lounech. 

Přivítala nás knihomolka Jolka s rytířem Dobroslavem 

Sečtělým, kteří potřebovali pomoci s neplechou, kterou 

způsobil skřítek Zvídálek. Žáci poznávali pohádkové 

postavy, přiřazovali obrázky ke knihám, do kterých 

patřily, ale především předvedli, jak se naučili v první třídě všechna písmenka. 

Následně každý z žáků předstupoval před své spolužáky, kde přečetl úryvek z 

pohádky a ostatní děti musely poznat, o jakou pohádku se jedná. 

Na závěr byli všichni prvňáčci pasováni na čtenáře a obdarováni pasovacím 

dekretem, záložkou, malou knížkou, dárkovým poukazem na první průkazku do 

lounské knihovny a plackou „Už jsem čtenář“. 

Po pasování jsme si ještě zašli do cukrárny na dortíka, který byl pro děti 

odměnou za jejich statečnost a šikovnost při pasování. Považuji tuto akci za velmi 

zdařilou jak z mého pohledu, tak z pohledu dětí a myslím si, že na naše prvňáčky 

můžeme být pyšní.                Kateřina Jarošová, Vladimíra Fiřtová 



105 
 

Cyklojízda Lenešice – Březno u Loun – 

Postoloprty 

Jak se říká: “Kdo si počká, ten se dočká“. A tak jsme se i my konečně dočkali 

krásného počasí, a mohli jsme 

vyrazit na plánovanou cyklojízdu 

pro zájemce z 2. stupně. Na 

pomyslném startu se nás v neděli 

před školou sešlo celkem 16 a po 

nezbytné kontrole technického 

stavu našich kol jsme vyjeli směr 

Louny. Naše první zastávka byla v 

Archeologickém skanzenu v Březně 

u Loun. Prohlédli jsme si repliky staveb a obydlí z období neolitu, doby železné, 

stěhování národů a období raně slovanského. Druhou zastávku jsme měli v 

Postoloprtech, kde jsme se občerstvili před závěrečnou etapou do Lenešic. Ujeli 

jsme téměř 24 km a kromě spadlého řetězu Báry D. a povoleného sedla Kuby F. 

jsme cestu zvládli na jedničku. V cíli se nám ani nechtělo domů a slíbili jsme si, že 

brzy dáme další společnou cyklojízdu. 

Daniela Pechová a Vlaďka Fiřtová  

Příprava na akademii 

v pětce 

V páté třídě se pomalu ale jistě děti připravují na 

letošní akademii, která proběhne 21.6. Co přesně 

vyrábíme, Vám neprozradíme. Přijďte se na nás 

podívat. 

Káťa Fiřtová 

 



106 
 

VÝLET DO NÁRODNÍHO MUZEA 

Dne 23. 05. 2019 se 9. třída účastnila výletu do Národního muzea v Praze. 

Ráno v 8:15 jsme čekali v Lounech na autobus, který nás měl odvézt do Prahy. 

Dorazili jsme na Hradčanskou, kde nám pan učitel oznámil, jak bude celý den 

probíhat. Z Hradčanské jsme jeli tři stanice metrem na Můstek, kam jsme došli 

na Václavské náměstí, kde jsme dostali hodinový rozchod a sraz u sochy sv. 

Václava. Rozdělili jsme se na skupinky a vrhli se vstříct dobrodružstvím. 

Za hodinu jsme se vydali do Národního muzea, kde jsme obdivovali jeho 

architekturu. Šli jsme dovnitř, kde jsme si mohli odložit své věci a navštívili jsme 

první expozici 100. let Československa, kde jsme si prohlédli různé objekty 

například zubařské křeslo, kolo Favorit, motorku Babeta, různé vojenské oděvy a 

další exponáty. Poté jsme se vydali do expozice Fauny a Flóry, kde jsme si mohli 

prohlédnout Anakondu velkou, Kamzíka horského a další. Dále jsme si mohli 

prohlédnout sochy různých osobností, kde byl například Tomáš Garrigue 

Masaryk. Když jsme si to vše prohlédli, vydali jsme se do dalšího patra se podívat 

na kostru Plejtváka Mišoka, která přesahovala 14 metrů. Byl to opravdu velký 

exponát. 

Po prohlédnutí muzea jsme si odpočinuli v jedné místnosti, kde jsme mohli vidět 

kostru Burianosaura. Strávili jsme tam přibližně půl hodiny a poté jsme se vydali 

na Staroměstské náměstí se podívat na Staroměstský orloj. Cesta nebyla dlouhá 

a mohli jsme si prohlédnout i živé sochy. 



107 
 

Na Staroměstském náměstí jsme čekali, jestli vyjdou apoštolové, ale bohužel jsme 

měli smůlu a neviděli je. Poté jsme se vrátili zpět na Václavské náměstí a vydali 

jsme se Prašnou bránou, kde jsme si dali malý rozchod. 

Když jsme se všichni našli, tak byl akorát čas jít na autobusovou zastávku. Po 5. 

minutách jsme nastoupili do autobusu a jeli jsme směr Louny. Všichni jsme byli 

unaveni a vyčerpáni po dlouhé cestě. Většina spala či odpočívala. 

Po příjezdu do Loun jsme se všichni rozloučili a každý se vydal svým směrem. 

Výlet se vydařil a všichni jsme si to náramně užili. 

Dáša Fleková a Eliška Arnoštová, 9.třída 

Turistický 

kroužek na 

kolech 

V neděli 26. 5. 2019 

jsme s dětmi vyrazily na 

kolech do Loun na 

výstaviště, kde si děti 

hrály na hřištích, 

závodily na kolech a 

hrály divadelní scénky v 

letním kině. Výlet se moc 

povedl, počasí bylo 

nádherné, moc jsme si 

to užily. 

Simona Pazourková 

 

 

 



108 
 

Úspěch osmáků na Branném závodě 

Ústeckého kraje 

V pondělí 27.5.2019 se dvě družstva našich osmáků zúčastnili okresního kola 

Branného závodu o pohár hejtmana Ústeckého kraje. Zde jsem zúročili naši 

přípravu ze soutěží Mladý záchranář a Mladý zdravotník a vyhráli v naší 

kategorii první a třetí místo. Postoupili jsme tak do Krajského kola. Ověřili jsme 

zde znalosti z oblasti přípravy občanů k obraně státu a ochrany člověka za 

mimořádných událostí. V prudkém terénu 

pod Větruší v Ústí nad Labem jsme také 

otestovali fyzičku a různé dovednosti, jako 

hod granátem na cíl anebo střelbu ze 

vzduchovky. 

Osmákům gratulujeme a přejeme v 

krajském kole hodně štěstí!!! 

Mgr. Peter Randis 

Pozvánky na výlet 

Cestování se stává stále atraktivnější pro mnoho 

lidí. Touží poznávat domovinu, ale i letoviska 

vzdálená několik 1000 km. Cestovní ruch je 

součástí vzdělávacího programu v deváté třídě. 

Každý deváťák dostal za úkol připravit si 

pozvánku na výlet v Čechách i do zahraničí. 

Některým se pozvánky opravdu povedly. Dáša 

Fleková se spolu s tatínkem opakovaně vydává do oblasti Pravčické brány a moc 

hezky a poutavě nás právě na toto místo pozvala. Dozvěděli jsme se, že je to 

největší přirozená skalní brána na našem kontinentu. Eliška Arnoštová nás zase 

pozvala do nedalekého Českého středohoří. Kája Ungrová žila jako malá v 

Litoměřicích a její pozvánka vedla právě sem. Z těch zahraničních jsme byli na 

skok v Londýně, Paříži, ale i na Novém Zélandu. Je možné, že se na některá 

místa vydáme.                                                 Zděnka Jelińská 



109 
 

OSLAVA NAROZENIN 

Zdravé třídní klima znamená především 

to, že se ve třídě každý z nás cítí 

příjemně, je mu tam dobře. Má tam svoje 

kamarády a vzájemně se všichni 

respektujeme. I tato skutečnost však 

vyžaduje soustavnou práci a otevřený 

přístup ke všemu, co se ve třídě děje. 

Pravidelným hodnocením naší třídy, se 

vzájemně snažíme o udržování příjemného 

prostředí pro všechny. Hodně si povídáme 

v kruhu, v lavici, o přestávkách. Společně 

se podílíme na projektových akcích během 

školního roku, kde se snažíme vždy působit 

jako tým. Nedávno jsme moc hezky oslavili 

narozeniny naší Barči. Bylo jí krásných 15 let. Zazpívali jsme jí, zatančili si a 

Barča nám upekla s maminkou dort. Chutnal skvěle! 

Sedmička se svojí TU 

Jak se nám žilo na 1. stupni – 5. třída 

V páté třídě proběhl poslední projekt s názvem "Jak se nám žilo na 1. stupni." 

Děti si přinesly do školy staré učebnice, sešity, výkresy a fotografie z 1. - 5. 

třídy. Všichni jsme společně zavzpomínali na společné chvíle. Nejvíce nás zaujali 

fotografie z 1. třídy, děti se vrátily v čase. V další části děti napsaly na čtvrtku, 

co se jim líbilo a co naopak 

nelíbilo. 

Na závěr děti mohly napsat 

děkovný dopis pro nějakého 

učitele. Tento projekt byl velmi 

vydařený a moc se všem líbil.                        

Fiřtová Kateřina 



110 
 

 

Ročníkové práce 2019 

Ve středu 29. 5. 2019 čekal na 

letošní deváťáky nelehký úkol, 

předvést se se svojí ročníkovou 

prací před publikem z řad učitelů 

a spolužáků. V tomto roce 

doznala organizace tradičních 

prezentací několika změn. Vše poprvé probíhalo v tělocvičně školy, která se 

proměnila na profesionální prezentační sál, kde si naši žáci mohli otestovat své 

prezentační a komunikační dovednosti naostro. K dispozici měli výkonný 

projektor, mikrofon s kombem, bezdrátový prezentér a sál plný lidí připravených 

klást jim všemožné otázky. 

Publikum se dozvědělo řadu zajímavostí z oblasti sportu, ekologie, fyziky, 

komiksů, robotiky, konspiračních teorií a internetové bezpečnosti. Všichni 

prezentující dělali maximum a spolužáci i učitelé je odměnili zaslouženým 

potleskem. 

Moc děkuji všem deváťákům za odvedenou práci, publiku za podporu a zvídavé 

dotazy. 

Kamil Zlatohlávek, třídní učitel 9.třídy 

Kreativní dílna v květnu 

Poslední měsíc našeho společného tvoření na kreativní dílně je za námi. 

Děti nejprve namalovaly barvami na sklo vázy pro maminku ke Dni matek, 

vyzkoušely si malování na malířské plátno a nakonec si pohrály se samotvrdnoucí 

hmotou, ze které si vykrajovaly a malovaly různé tvary. 



111 
 

Celoroční práce je za námi, moc se nám 

dařilo, děti jsou velmi šikovné a už se těšíme, 

až se zase po prázdninách sejdeme.                   

Pavla Vaiglová 

ČTVRŤÁCI NA 

ROČNÍKOVÝCH 

PRACÍCH 

Děti ze 4. A a 4. B zhlédly ve středu 29. 

května dvě ročníkové práce 9. třídy. Velmi 

pozorně sledovaly prezentaci Dáši Flekové, 

nazvané Marvel, která byla velmi pěkně 

zpracovaná a zajímavá. Poté ještě viděly 

práci Vojty Najmana a Patrika Rábka na 

téma Vesmír. I ta byla zajímavá. Děkujeme 

panu Zlatohlávkovi za umožnění návštěvy 

9. třídy v době prezentací. 

Ivana Pokutová, Ivana Tegtmajerová 

Dětský den pro školku v Lenešicích 

Deváťáci se vrátili do školky, aby pro své malé kamarády připravili soutěže a hry 

na oslavu dne dětí. Děti ze 

školky plnily různé úkoly a 

dostávaly razítka. Po 

absolvování soutěží nastalo 

zápolení v přetahované, 

do kterého se všichni s 

chutí zapojili. 

Protože byly všechny děti moc šikovné, dostaly od deváťáků medaile a za 

odměnu si zatancovaly na venkovní diskotéce, na níž se vyřádila i většina školáků. 



112 
 

Děkuji vedení a pedagogům ze školky za skvělé zázemí a deváťákům za chuť, s 

jakou se do realizace akce pro děti pustili. 

Kamil Zlatohlávek, třídní 9. třídy 

Turistický kroužek – 

den dětí  

V sobotu 1. 6. jsme s jeli do Jimlína, 

kde byl dětský den. Děti si to moc 

užily, soutěžily, jezdily na koních a 

na závěr běhaly v pěně. 

Simona Pazourková 

 

Přípravka v keramické dílně  

Děti z přípravné třídy si vyzkoušely práci s keramikou 

hlínou . Výrobky se jim moc povedly a už se těší až si je 

ponesou domů. 

Miluše Špeciánová 

EKOLOGICKÝ PROJEKT VE 4.B 

Po 4. A navštívili mimozemšťané na 

konci května i 4. B. Možná doufali, že už bude na Zemi 

všechno v pořádku. Ale nebylo. Stále se všude hromadily 

odpadky, lidé málo nebo ledabyle třídili papír sklo a plasty. 

Zkrátka, na některých místech naší planety to vypadalo jako 

na smetišti. Naši žáci však mimozemšťanům ukázali, že třídit 

odpad umějí, že chtějí, aby naše planeta byla plná zeleně a 

zasloužila si tak název Modrá planeta. Mimozemšťané tak 

odlétali s nadějí, že Smeťáci, původci všeho zlého v přírodě, jsou definitivně pryč.                      

Ivana Pokutová 



113 
 

Páťáci v Jimlíně 

Pátá třída vyrazila opět na exkurzi do Jimlína. Pozvala nás naše žákyně Nellča 

Budiačová. Na statku bylo připraveno pro děti mnoho věcí. Mohly jezdit a očistit 

koně, svezly se traktorem, také si zahrály vybíjenou v krásném prostředí pod 

hradem. Na závěr dne si děti opekly špekáčky. Den se moc vydařil, počasí bylo 

nádherné. Musím pochválit celou 

pátou třídu, která si pro svou 

paní učitelku připravila 

překvapení. Děti koupily krásné 

dárečky a spolu s Nellči 

maminkou připravily pohoštění.  

Moc tímto děkuji, jak svým 

páťákům, tak Nellče a její 

mamince za pozvání. 

Káťa Fiřtová 

Cyklojízda Lenešice – Břvany – Hrádek – 

Raná 

Další krásná neděle zlákala naši školní „cyklopartu“ ke zdolání jedné z 

významných dominant Lounska – horu Ranou. Z Lenešice jsme se na kolech 

vydali nejprve do Břvan a odtud klidnou silničkou mezi poli do vesnice Hrádek a 

dále až pod vrchol kopce Raná. U místního „Skleníku“ jsme se občerstvili a na 

kopec jsme se vydali pěšky. Po cestě jsme na travnatých svazích pozorovali 

hemžení roztomilých syslů obecných a drželi palce při 

startu i přistání všem odvážným paraglidistům. Na 

samotném vrcholu jsme si užili nádherný výhled z výšky 

457 m. n. m. Pak už jsme seběhli zpátky k našim kolům a 

po kamenité cestě kolem komína sjeli na silnici zpátky do 

Lenešic. Dohromady jsme ujeli a ušli 21 km a těšíme se na další společný výlet. 

Daniela Pechová a Vlaďka Fiřtová  



114 
 

Výstaviště Louny – Záchranné 

složky  

Třetí až pátá třída se v pátek 7. června zúčastnila akce 

pod záštitou Policie ČR a hasičů v Lounech. Každé dítě 

dostalo u vstupu na Výstaviště hrací kartu, do které si 

zapisovalo splněné úkoly. Úkolů bylo osm a po jejich 

dokončení je čekala odměna. Žáci si také vyzkoušeli 

pumpování a stříkání vody na cíl, odebrání otisků prstů, 

viděli výcvik psů i dravé ptáky. Den byl velmi poučný a 

zajímavý. 

I. Pokutová, I. Tegtmajerová, S. Pazourková, K. Fiřtová 

Druháci a projekt Místo, kde žiji 2019 
Ve druhé třídě proběhl projekt o místě, kde žijeme. 

Děti se nejprve vypravily za panem starostou Leošem Procházkou na obecní úřad. 

Přijal je velmi mile, provedl je celým obecním úřadem a seznámil je s tím, co 

všechno se tu děje. Provedl je místy, kam se běžně člověk nedostane a tak se to 

dětem moc líbilo. Ukázal jim putovní pohár, který vyhrály loni paní učitelky, 

popovídal si s nimi o tom, co se ve vesnici děje, děti vyslovily různá přání, co by 

se jim v Lenešicích líbilo – třeba koupaliště s tobogánem nebo cukrárna s prima 

zmrzlinou. Dětem se moc líbila i obřadní síň, kde se konají svatby nebo vítání 

občánků. 

Cestou do školy se děti zastavily v parku, kde si u naučné tabule vysvětlily, co je 

to naučná stezka, všimly si i turistické značky, přečetly si zajímavosti o různých 

stavbách ve vesnici. Zastavily se u sochy Svatého Václava i u kostela, kde si 

popovídaly o tom, jak je náročná jeho oprava. 

Poslední povídání bylo u pomníku padlým, děti zarazilo, že mezi jmény byla i 

jména dětí. 

Celý projekt byl moc pěkný, dětem se líbil, dozvěděly se spoustu zajímavostí. 

Pavla Vaiglová 



115 
 

VÍTĚZ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

Celkovým vítězem výtvarné soutěže v lenešické knihovně se stal Tomáš Mézl. Jeho 

obrázek hasičského auta a 

vrtulníku dostal nejvíce hlasů, 

a tak velký marcipánový dort 

ve tvaru hasičského vozu 

putoval do 4. B. Tomášek 

věnoval půlku dortu svým 

spolužákům, druhou půlku si 

odnesl domů. Děkujeme paní 

Chovancové z místní knihovny 

za sladkou odměnu. 

Ivana Pokutová 

 

Páťaci v knihovně 
Děti z páté třídy se ke konci školního roku vydaly do lounské knihovny. Téma 

bylo velmi zajímavé - Létat se 

dá i bez křídel. Děti se 

seznámily s pojmem 

handicap, jak pomáhat 

dětem, kteří mají nějaké 

znevýhodnění. Také měly za 

úkol popsat tyto děti dle 

obrázku - jejich rodinu, 

přátelé, vlastnosti a vztahy s těmito dětmi ve třídě. 

Káťa Fiřtová 

 

 

 



116 
 

Den s budoucími prvňáčky 

Ve středu 12.6. jsme se odpoledne sešli s budoucími 

prvňáčky a s jejich rodiči. Pro prvňáčky si děti z páté 

třídy připravily různé soutěže a omalovánky. Venku 

bylo hrozné teplo, ale přesto jsme si všichni tento den 

užili. 

Tímto moc děkuji dětem z páté třídy za pomoc. 

Káťa Fiřtová 

 

Výsledky výtvarné soutěže pořádané CHKO 

České středohoří 

V rámci projektu LIFE České středohoří vyhlásila AOPK ČR, RP Správa CHKO 

České středohoří výtvarnou soutěž na téma: 

“Kvetoucí klenoty jarního Středohoří”, která 

probíhá již osmým rokem a letos se jí zúčastnilo 

celkem 30 škol a školek, z nichž k porotě 

doputovalo téměř 500 výtvarných děl. Tento počet 

je v historii soutěže rekordní. Všechny výtvory byly 

nádherné a originální, takže komise měla vzhledem 

k velkému počtu opravdu povedených a originálních 

výtvarných prací opět velmi těžký úkol – vybrat ta 

nej nej díla. 

1. místo v hlasování veřejnosti na Rané získala 

Nikol Průchová ze šestého ročníku naší školy! 

GRATULUJEME!!!  

Tímto děkujeme všem našim mladým výtvarníkům, kteří se na soutěži 

prezentovali svými výtvarnými skvosty a uz se těšíme na další ročník! 

Mgr. Jitka Jiroutková 



117 
 

Tangramy v matematice 

Víte, co je to tangram? Jedná se o nejstarší známý hlavolam na světě pocházející 

ze staré Číny. Jeho přesná doba vzniku není známá, ale díky obchodování se 

hlavolam dostal začátkem 19. století do Evropy. K tangramu se váže hezká 

legenda o řemeslníkovi jménem Tan. Tan 

jako poctu svému vladaři vyrobil krásnou 

dlaždici. Při předávání ale zakopl a 

dlaždice se mu rozbila na sedm dílů. 

Pokusil se dlaždici znovu složit, ale místo 

toho z ní skládal nové a nové obrazce. No 

není divu, z důmyslně rozděleného čtverce 

lze totiž složit až 6 500 obrazců. 

Šesťáci si v hodině matematiky z papírové čtvrtky také vyrobili svůj tangram a 

soutěžili mezi sebou ve skládání obrazců zvířat, ale třeba i lampy, stanu a dalších 

věcí. Vůbec to nebylo jednoduché, jak se na první pohled zdálo. Nejvíce děti 

potrápila labuť, nejrychleji pak složili obrázek domu. Zábavnou formou se tak 

učili vnímat geometrické tvary a vyzkoušeli své kombinační schopnosti. 

Daniela Pechová 

MIRAKULUM – výlet 3. 

a 4. třídy 

Žáci třetího a čtvrtého ročníku se vydali 

na výlet až k Milovicím do zábavního 

parku MIRAKULUM. Tam jim ani čtyři 

hodiny nestačily k prozkoumání všech 

atrakcí, sportovních možností a zábav. Různé hrady, skluzavky, prolézačky, 

trampolíny, zvláštní kolotoče a houpačky, bludiště, lanové centrum, vodní svět a 

mnoho a mnoho dalších možností zábavy. Velmi se nám tam líbilo a rádi bychom 

se tam ještě někdy podívali. 

Iv. Pokutová, Iv. Tegtmajerová, S. Pazourková  



118 
 

Výlet do Prahy 2019 
Přípravka, první a druhá třída se letos vypravily na školní výlet do Prahy. Čekala 

je okružní plavba parníkem po Vltavě a pak návštěva ZOO. 

Po příjezdu do Prahy na nás čekala průvodkyně Anetka, která měla jako 

poznávací znamení oranžovou bambuli a tak jsme se pro tento den stali 

Bambulkami. 

Na parníku si děti užívaly krásné, klidné plavby, rozhlížely se po okolí, ukázaly si 

Pražský hrad i Karlův most. 

V Zoo jsme se byli podívat na slony, žirafy, hrochy, prohlédli jsme si pavilon 

Indonéské džungle a moc se všem líbilo krmení lachtanů. 

Výlet se samozřejmě neobešel bez nákupů plyšových zvířátek a drobných 

suvenýrů a také nějaké té 

ňamky. 

Bylo k nám přívětivé i 

počasí, dopoledne bylo pod 

mrakem a v Zoo jsme se 

mohli schovat pod stromy. 

Výlet se vydařil, děti se 

vracely spokojené. 

Pavla Vaiglová 

Zuzka Charvátová 

Miluška Špeciánová 

Kačka Jarošová  

 

 

 

 



119 
 

DEVÁŤÁCI VE 4.B 

Někteří žáci deváté třídy si chtěli vyzkoušet, jaké je to učit. Jaké je to stát před 

celou třídou dětí, zaujmout je a udělat s nimi práci, kterou si pro ně přichystali. 

Výtvarnou výchovu si vybraly Terka Dvorská a Kája Ungrová. Pro děti si 

připravily dva typy obrázků - 

jako předlohu. Chlapci si vybrali 

létající balón a dívky vílu s 

květinami. Celé dvě hodiny se 

pilně pracovalo, starší děvčata 

pomáhala těm, kteří to 

potřebovali, a výtvarné práce 

dopadly velmi pěkně. 

Matematiku si zvolili Martin 

Málek a Eliška Arnoštová. 

Matematika je obtížný předmět, ale starší žáci byli připraveni a poradili si. 

Připravili si hrací matematické karty a soutěž v počítání násobilky. Menší děti se 

po skupinách střídaly a hodinu si velmi užily. 

Hudební výchovu se rozhodla zvládnout úplně sama Dáša Fleková a vyšlo jí to 

skvěle. Připravila si barevné trubky zvané Boomwhackers a podle ukázek na You 

Tube s dětmi zahrála 

několik melodií. Na závěr 

se tančilo podle Just 

dance, což děti úplně 

nadchlo. 

Všem pěti „učitelům“ z 

deváté třídy patří velký 

dík a pochvala. Vedli si 

skvěle! 

Ivana Pokutová 

 

 



120 
 

Sranda bez plotů 2019 

 

Výlet na Klíny 

Úterní školní výlet páťáků a šesťáků se nesl ve velmi sportovním duchu. 

Autobusem jsme dojeli do Sportovního areálu Klíny a než jsme se stihli pokochat 

krásnými výhledy z místní sjezdovky, už jsme byli rozděleni do 4 skupin. S 

pomocí instruktorů, kteří nám nejprve vše pečlivě ukázali, jsme postupně 

vyzkoušeli lezení na vysokých lanech, minigolf, lezení na venkovní horolezecké 

stěně a nízké lanové překážky se 

střelbou z luku. Většina z nás se s 

těmito aktivitami setkala poprvé a 

tak jsme se zpočátku trochu báli. 

Brzy jsme však zjistili, že v 

lezeckém sedáku se sedí jako na 

houpačce, veškeré obavy se 

vytratily a užili jsme si spoustu 

zábavy i adrenalinu na čerstvém 

vzduchu. 

Daniela Pechová, Kateřina Fiřtová, Stanislava Šefčíková a Daniela Tegtmajerová 



121 
 

Vítězství našich osmáků 

Dne 19.6. 2019 se dvě družstva z osmičky zúčastnila krajského kola branného 

závodu O pohár hejtmana Ústeckého kraje. Závod se konal v době školního 

výletu, takže jsme obětovali jeden den a jeli náročnou cestu přes tři hodiny z 

Františkových Lázní do Ústí nad Labem. Zde jsme v kopcovitém terénu pod 

Větruší a v pořádném vedru poměřili síly s jedenácti družstvy z celého Ústeckého 

regionu, které sem postoupily z okresního kola. 

Děkujeme všem závodníkům a 

moc gratulujeme členům 

družstva Lenešice B. Zuzka 

Karlová, Jiří Mazák, Jan 

Kráčmer a Jakub Laube ve své 

kategorii vyhráli první místo a 

budou si tak moc převzít v Ústí 

dne 25.6. 2019 vítězný pohár 

z rukou hejtmana Ústeckého 

kraje. 

Peter Randis 

Velké palačinkování  2019 
Poslední hodiny přípravy pokrmů patřily velkému 

klání. A tentokrát soutěžil každý sám za sebe. Žádné 

týmy! A v čem se soutěžilo? V prezentaci jídla. 

Konkrétně palačinek. Úkolem každého žáka či žačky 

bylo usmažit si dvě palačinky a ty pak podle své 

fantazie nebo podle inspirace z internetu na talíři 

nazdobit. Mohlo se soutěžit jak ve slané tak ve sladké 

variantě. Každý pak měl k dispozici tři body, které 

uplatnil u těch palačinek, které se mu nejvíce líbily. Jak se jim dařilo, posuďte v 

naší fotogalerii. 

Alena Švejdová 



122 
 

Projekt komunikace 2019 
Ve třetí třídě proběhl projekt 

"Komunikace", začali jsme 

společným rozhovorem o tom, jaké 

známe druhy komunikace, 

následovalo několik her a nakonec 

jsme celý projekt vyhodnotili. 

Dětem se projekt velice líbil a bavilo 

je to. 

Simona Pazourková 

 

Akademie 

2019 

PODĚKOVÁNÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 
 

Cyklojízda Lenešice – Chožov – Chraberce – 

Červený vrch  

V neděli 23. 6. si 

naše školní 

cykloparta vyrazila 

na závěrečnou 

jízdu a vůbec jsme 

se nešetřili. Z 

Lenešic jsme se 

vydali do táhlého 

kopce směrem na 

Chožov a pak dále 

na Mnichovský 

Týnec a Chraberce. 

Na závěr jsme 

vystoupali na Červený vrch neboli Stříbrník a dopřáli si zasloužené občerstvení v 

Ejemově turistické chatě. Ujeli jsme celkem 24 km a těšíme se, až se znovu 

sejdeme po prázdninách. 

Daniela 

Pechová a 

Vlaďka 

Fiřtová 

 

 

 

 



124 
 

Projekty na následující školní rok 



125 
 

Slavnostní předání ceny Hejtmana 

Dne 25.6.2019 jsme s našimi osmáky převzali cenu za první místo v Branném 

závodě o pohár hejtmana Ústeckého kraje. Pohár předal vítězům osobně hejtman 

Ústeckého kraje pan Oldřich Bubeníček. Předání proběhlo v areálu Muzea civilní 

obrany v Ústí nad Labem. Na ceremoniálu byla nakonec celá osmá třída. V rámci 

výpravy jsme si všichni prošli soutěžní stezku kolem Větruše, dále navštívili 

terénní labyrint, 

zrcadlové bludiště a 

po vyhlášení vítězů 

jsme nakonec 

strávili čas v centru 

města. 

Peter Randis 

 

 

Sladké zakončení tanečního kroužku 

Děti zakončily taneční kroužek sladkou tečkou. Všem dětem děkuji za výdrž a 

vystoupeni, které se jim moc povedlo. Jste moje šikulky  

Miluška 

Špeciánová 

 

 

 

 

 

 

¨ 



126 
 

 

Projekt „Bezpečné chování“ ve 4.A 

Těsně před prázdninami proběhl ve 4.A projekt Bezpečné chování. Děti si 

připomněly, jak se chovat v silničním provozu - jako chodci, cyklisté nebo 

cestující v autě. Zopakovaly si dopravní značky, 

povinnou výbavu kola i chování za snížené 

viditelnosti. Došlo i na závažnější témata – 

nacvičily jsme si bezpečné chování při setkání s 

cizím člověkem, doma i venku. Diskutovali jsme o 

tom, co budou děti dělat o prázdninách a jak se 

chovat, aby se při hrách nebo koupání nezranily. 

Na závěr všichni absolvovali test bezpečného 

chování, a mě velmi potěšilo, že chyb bylo opravdu 

málo. Projekt se dětem moc líbil a já doufám, že 

se všichni budoucí páťáci vrátí do školy v pořádku, šťastní a zdraví. 

Krásné prázdniny Vám všem přeje 

Ivana Tegtmajerová 

Osek 2019 
Devítka se vydala vlakem do Oseka na třídní výlet. Nejprve jsme navštívili 

zříceninu hradu Rýzmburk, což nás stálo nemálo sil, ale výhled z vrcholu kopce 

stál za to. Pak jsme již spěchali zpátky dolů, abychom poměřili síly v minigolfu. 

Tady si vysoká denní teplota vybrala svou daň a tak jsme rychle dohráli a šup na 

koupaliště, kde jsme se příjemně zchladili a bavili se až do pozdního odpoledne. 

Vlak nás dovezl zpět do 

Lenešic v půl páté. 

Výlet se nám všem moc 

líbil, i když jsme si někteří 

sáhli na dno sil. 

Kamil Zlatohlávek 



127 
 

Základní škola Lenešice – moderní škola 21. století  

Letošní školní rok je provázen projektem: „ZÁCHRANNÝ KRUH 112“ svou koncepcí navazuje na 

předchozí celoškolní celoroční tematické projekty. 

Pomalu se blíží konec školního roku a my můžeme bilancovat, co se nám letošní rok povedlo. 

Na podzim byl naším tématem HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR . Rádi bychom poděkovali Sboru 

dobrovolných hasičů v Lenešicích, že pro nás připravili komentovanou prohlídku pro žáky školy pod 

vedením p. Pazdery. Díky zajištění p. R.Kastnera byla provedena záchranná akce - evakuace školy 

při požáru. Žáci tak sledovali i zažili práci hasičů, mohli se podívat do hasičských aut, vyslechnout 

příběhy. Možná si i vybrat své budoucí povolání. 

V zimě jsme se věnovali tématu ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA . Všechny třídy zažily 

praktickou přednášku Dentální hygiena s p. M. Holienkovou a se svým zubním kartáčkem. Někteří 

si i vysoutěžili nový. Další praktickou přípravou pro běžný život byla aktivní zážitková akce pro 

všechny žáky pod vedením L. Vackové ředitelky  Úřadu OS  ČČK v Lounech. Žáci nacvičili masáž 

srdce, první pomoc při zranění, obvazovou techniku, apod. 

Jaro přineslo téma POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY . S policisty jsme se setkali v tělocvičně, prohlédli si 

policejní výzbroj a trénovali dopravní značky. Aktivně je využijeme při výletech na kole, na které se 

chystáme po návratu ze ŠKOLY V PŘÍRODĚ VE SVORU U NOVÉHO BORU. Zúčastnilo se 100 žáků naší 

školy. Vše, co se žáci během roku naučili, směřuje k účasti na pravidelných soutěžích: Mladý 

záchranář, Zdravovědná soutěž a letos i Branný závod o pohár hejtmana Ústeckého kraje. Přejeme 

„Zlomte vaz“. 

V dubnu se také uskutečnil ZÁPIS DO 1. TŘÍDY. Jsme rádi, že 18 budoucích prvňáků a jejich rodiče z 

Lenešic, Břvan, Dobroměřic a Loun využili možnost vyučování v méně početné třídě s individuálním 

přístupem k žákům. PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA je též připravena pro budoucí předškoláky, 4.6. a 25.6.2019 

přijímáme ještě další zájemce. 

Poslední měsíce školního roku zlepšujeme svoje studijní výsledky, jsme potěšeni z přijetí na střední 

školy. Věnujeme se dalším činnostem v hodinách a v odpoledních kroužcích. Jsme moderní škola 

21. století, která využívá moderní technologie. Učíme žáka naučené věci použít v běžném životě, 

nebát se zkoumat a dělat chyby, spolupracovat, klást otázky a hledat odpovědi, diskutovat, učíme 

se respektu k sobě i ostatním. 

„ZÁCHRANNÝ KRUH 112“ – ŠKOLNÍ AKADEMIE – je poslední část našeho projektu. Zveme vás na 

představení naší školy dne 21. 6. 2019 v 16 hodin na nádvoří budovy 1. stupně. Uvidíte, co žáci 

dokáží pod vedením spokojeného pedagogického sboru – zpívat, tančit, mluvit, spolupracovat, 

překonávat trému a další. 

Děkujeme všem, kteří se nám letos věnujete: rodičům, přátelům školy, hasičům, zdravotníkům i 

policistům. Přijměte naše pozvání na podzim do nové učebny pro jazyky a moderní technologie, 

která bude v prázdninových měsících postavena z projektu IROP 

„JAZYKY MULTIMEDIÁLNĚ A BEZBARIÉROVĚ“ 

za podpory ČR, EU, OÚ Lenešice                                                                                   za ZŠ Jana Ledvinová 



128 
 

Závěrečný piknik s páťáky 

Je konec školního roku, a tak jsme se s dětmi 

vydali na piknik. Děti si přinesly spoustu jídla a 

pití a zahrály si vybíjenou pomocí balónků 

naplněných vodou. Slunečný den jsme si 

perfektně užili a ukončili tak tento školní rok. 

Fiřtová Kateřina 

 

 

 

 

 

Předání Pamětních listů 

a zakončení školního roku 

2018/19 v přípravné 

třídě 

 

 

 

 

 



129 
 

HEZKÉ PRÁZDNINY  

Přejeme Vám příjemně prožité prázdniny plné dobrodružství, ale i odpočinku a 

těšíme se na Vás v 2.září 2019 … 

Vedení školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Články učitelů a žáků z webových stránek školy www.zslenesice za celý školní rok zpracovala do této prezentace 

Dagmar Fleková, žákyně 9. ročníku. 

http://www.zslenesice/

